

Em conformidade com a Lei Municipal nº 015/2011, Lei Complementar Federal nº 101/2000 e Lei Complementar Estadual nº 351/2011.

ANO: 2024 | EDIÇÃO Nº 2194 | SANTANA DO ITARARÉ, quarta-feira 11 de setembro de 2024 | PÁGINA: 1

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

Portarias

PORTARIA Nº 335/2024

O Senhor JOSÉ DE JESUZ IZAC, Prefeito Municipal de Santana do Itararé, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por lei,

RESOLVE:

Artigo 1º - Conceder ao servidor público municipal José Carlos dos Santos, investido no cargo de Feitor, matrícula nº 1891, o pagamento de abono pecuniário de 10 (dez) dias em espécie das férias regulamentares, referente ao período de 01/03/2023 a 29/02/2024, com base no artigo 140 da lei municipal nº 029/2003 e 20 (vinte) dias gozadas, com início em 10 de setembro de 2024 a 29 de setembro de 2024.

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua assinatura.

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Santana do Itararé, 10 de setembro de 2024.

JOSÉ DE JESUZ IZAC
PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA Nº 336/2024

O Senhor JOSÉ DE JESUZ IZAC, Prefeito Municipal de Santana do Itararé, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por lei,

RESOLVE:

Artigo 1º - Conceder à servidora pública municipal Juliana Marques de Azevedo, investida no cargo de Agente Comunitária de Saúde - Equipe Rural, matrícula nº 20693, o pagamento de abono pecuniário de 10 (dez) dias em espécie das férias regulamentares, referente ao período de 11/06/2020 a 10/06/2021, com base no artigo 140 da lei municipal nº 029/2003 e 20 (vinte) dias gozadas, com início em 10 de setembro de 2024 a 29 de setembro de 2024.

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua assinatura.

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Santana do Itararé, 10 de setembro de 2024.

JOSÉ DE JESUZ IZAC
PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA Nº 337/2024

O Senhor JOSÉ DE JESUZ IZAC, Prefeito Municipal de Santana do Itararé, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por lei,

RESOLVE:

Artigo 1º - Conceder à servidora pública municipal Adriana de Freitas Marçal Moreno, investida no cargo de Psicóloga, matrícula nº 20791, o pagamento de abono pecuniário de 10 (dez) dias em espécie das férias regulamentares, referente

ao período de 04/09/2022 a 03/09/2023, com base no artigo 140 da lei municipal nº 029/2003 e 20 (vinte) dias gozadas, com início em 10 de setembro de 2024 a 29 de setembro de 2024.

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua assinatura.

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Santana do Itararé, 10 de setembro de 2024.

JOSÉ DE JESUZ IZAC
PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA Nº 338/2024

O Senhor JOSÉ DE JESUZ IZAC, Prefeito Municipal de Santana do Itararé, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por lei,

RESOLVE:

Artigo 1º - Conceder ao servidor público municipal Fernando Henrique de Sene, investido no cargo de Vigia, matrícula nº 20834, a prorrogação do afastamento por motivo de doença, conforme atestado médico, decorrente de perícia médica elaborada pelo Fundo de Previdência dos Servidores Públicos do Município-Santanaprev, por mais 57 (cinquenta e sete) dias, com início em 11 de setembro de 2024 a 06 de novembro de 2024.

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua assinatura.

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Santana do Itararé, 11 de setembro de 2024.

JOSÉ DE JESUZ IZAC
PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA Nº 339/2024

O Senhor JOSÉ DE JESUZ IZAC, Prefeito Municipal de Santana do Itararé, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por lei,

CONSIDERANDO, o artigo 3º da Lei Municipal 027/2013, que dá o direito ao servidor requerer 10 (dez) dias das férias coletivas e o pagamento do 1/3 constitucional quando já completado o período aquisitivo;

RESOLVE:

Artigo 1º - Conceder à servidora pública municipal Isabela Marques Espósito Ferreira, investida no cargo de Cirurgiã Dentista, matrícula nº 21172, 10 (dez) dias referente às férias coletivas do ano de 2024, conforme o período aquisitivo completo de 19/03/2023 a 18/03/2024, com início em 11 de setembro de 2024 a 20 de setembro de 2024.

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua assinatura.

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Santana do Itararé, 11 de setembro de 2024.

JOSÉ DE JESUZ IZAC
PREFEITO MUNICIPAL

Em conformidade com a Lei Municipal nº 015/2011, Lei Complementar Federal nº 101/2000 e Lei Complementar Estadual nº 351/2011.

ANO: 2024 | EDIÇÃO Nº 2194 | SANTANA DO ITARARÉ, quarta-feira 11 de setembro de 2024 | PÁGINA: 2

Concurso

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DO CONCURSO PÚBLICO 001/2023

Nº 025/2024

O **PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SANTANA DO ITARARÉ - PR**, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o disposto no art. 37 da Constituição da República de 1988, art. 87 da Lei Orgânica Municipal e em conformidade com o Edital nº. 001/2023, homologado pelo Decreto Municipal nº 038 de 16 de Agosto de 2023, publicado no Diário Oficial do Município de Santana do Itararé, **TORNA PÚBLICO A CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS HABILITADOS**, relacionados no anexo I deste edital, para o provimento de cargos públicos dos quadros de pessoal dos Servidores Públicos do Município de Santana do Itararé, conforme resultado final devidamente publicado no Diário Oficial do Município, edição 2018 de 16 de Agosto de 2023. Os convocados deverão comparecer, no prazo de 05 (cinco) dias úteis a contar do recebimento desta, das 08:00 às 11:00 horas e das 13:00 às 16:30 horas, no Departamento de Recursos Humanos, situado na Praça Frei Mathias de Gênova, 184, centro, CEP 84.970-000 (Paço Municipal), Fone: (43) 3526-1458, para apresentação e entrega dos documentos constates no anexo II deste edital e marcação dos exames de saúde pré-admissionais, tudo na forma dos itens 19, 20 e 21 do edital de abertura do Concurso Público nº001/2023.

Santana do Itararé - PR, em 11 de Setembro de 2024.

JOSÉ DE JESUZ IZAC
Prefeito Municipal

ANEXO I

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS HABILITADOS E CONVOCADOS

CARGO - AUXILIAR DE SERVIÇOS DE LIMPEZA

CLASSIF.	NOME	DOCUMENTO
09º	ROSENILDA BATISTA DE PAIVA	7.663.181-6

JOSÉ DE JESUZ IZAC
Prefeito Municipal

ANEXO II

RELAÇÃO DE DOCUMENTOS A SEREM APRESENTADOS PELOS CANDIDATOS HABILITADOS E CONVOCADOS

- Duas (02) fotos 3x4 colorida e atualizada;
- Carteira de Identidade (cópia autenticada);
- Cadastro de Pessoa Física (cópia autenticada);
- PIS/PASEP (cópia autenticada);
- Título de Eleitor (cópia)
- Certificado de Reservista (cópia autenticada)
- Certidão de Nascimento ou Certidão de Casamento, se for casado ou de casamento com averbação, se for separado judicialmente (cópia autenticada).
- Carteira de vacinação de filhos menores de 05 anos.
- Declaração de comprovação de frequência escolar do filho ou equiparado, quando dependente maior de 07 (sete) anos.
- Certidão de Nascimento dos filhos menores de 21 anos e dos maiores de 21 e menores de 24 anos que estejam cursando universidade e dos filhos deficientes de qualquer idade (cópia autenticada).

- Comprovante de escolaridade necessário para o exercício do cargo (cópia autenticada);
- Registro no respectivo Conselho Regional de Classe do Estado para cargos referentes às profissões regulamentadas (cópia autenticada) e comprovante de pagamento da última anuidade;
- CTPS (Cópia da frente e verso da qualificação civil e último contrato de trabalho no caso de reemprego).
- Declaração de que não acumula cargo público ou declaração de Acumulação de cargo público, do órgão público oficial com respectiva carga horária, função e dias trabalhados;
- Certidão de Quitação Eleitoral;
- Certidão negativa Criminal e Cível do Cartório Distribuidor da Justiça Criminal da Comarca de Wenceslau Braz - Paraná ou do Distribuidor do Município onde residir (original);
- Comprovante de residência (cópia autenticada de conta de luz, água ou telefone p. ex.).
- Abertura de Conta em Banco para recebimento dos vencimentos.
- Para os candidatos convocados ao cargo de motorista e operador de máquinas, apresentar as respectivas habilitações (CNH "D" e "C") para os respectivos cargos.

JOSÉ DE JESUZ IZAC
Prefeito Municipal

ANEXO III

DOS REQUISITOS PARA INVESTIDURA NO CARGO

A investidura do candidato no emprego está condicionada ao atendimento dos seguintes requisitos:

- Comprovar o preenchimento dos requisitos estabelecidos no item 4.1 do Edital 001/2023;
- Ser brasileiro nato ou naturalizado, ou ainda, no caso de nacionalidade estrangeira, apresentar comprovante de permanência definitiva no Brasil;
- Possuir idade mínima de 18 (dezoito) anos, na data da posse;
- Estar quite com as obrigações eleitorais mediante comprovação;
- Estar em gozo dos direitos civis e políticos;
- Estar quite e liberado do serviço militar, para os candidatos do sexo masculino através de comprovação;
- Possuir documento oficial de identidade e CPF.
- Não estar condenado por sentença criminal transitada em julgado e não cumprida, atestada por certidão negativa de antecedentes criminais expedida pelo cartório criminal;
- Não ter sido demitido por justa causa do serviço público, atestado por declaração assinada pelo candidato.
- Não estar aposentado em decorrência de cargo, função ou emprego público de acordo com o previsto no inciso XVI, XVII e parágrafo 10 do artigo 37 da Constituição Federal, alterado pelas Emendas Constitucionais nº 19 e 20.
- Não estar em exercício de cargo ou emprego público, de acordo com o previsto nos incisos XVI e XVII do art. 37 da Constituição Federal, alterado pelas Emendas Constitucionais nº 19 e 20.
- Possuir aptidão física e mental para o exercício das atribuições do emprego;

Prefeitura Municipal de Santana do Itararé - CNPJ: 76.920.826/0001-30
Praça Frei Mathias de Genova nº 184 - Centro - CEP 84970-000
Fone/Fax: (43) 3526-1458 - E-mail: publicacoes@santanadoitarare.pr.gov.br
Site Oficial do Município: www.santanadoitarare.pr.gov.br

A Prefeitura Municipal de Santana do Itararé,
da garantia de autenticidade desde documento,
desde que visualizado através do site:
<http://www.santanadoitarare.pr.gov.br/diariooficial/>

Diário Oficial

MUNICÍPIO DE SANTANA DO ITARARÉ - PR

Em conformidade com a Lei Municipal nº 015/2011, Lei Complementar Federal nº 101/2000 e Lei Complementar Estadual nº 351/2011.

ANO: 2024 | EDIÇÃO Nº 2194 | SANTANA DO ITARARÉ, quarta-feira 11 de setembro de 2024 | PÁGINA: 3

- Estar registrado no respectivo Conselho de Classe, bem como estar inteiramente quite com as demais exigências legais do órgão fiscalizador e regulador do exercício profissional, quando for o caso.
- Estar com os títulos obtidos no exterior revalidados no País, se for o caso;
- Apresentar o Certificado ou Diploma de conclusão do Curso exigido como pré-requisito de escolaridade para o Cargo ao qual se candidata. Os referidos documentos só serão aceitos se expedidos por instituição de ensino Autorizada pela Secretaria de Educação do Estado - SEC (se curso fundamental e médio) ou Reconhecida pelo Ministério da Educação - MEC (se curso superior);
- Apresentar atestado médico de aptidão física e mental para o exercício do emprego não sendo portador de deficiência incompatível com as atribuições do mesmo;
- Conhecer e estar de acordo com as exigências do Edital.

JOSÉ DE JESUZ IZAC
Prefeito Municipal



Prefeitura Municipal de Santana do Itararé - CNPJ: 76.920.826/0001-30
Praça Frei Mathias de Genova nº 184 - Centro - CEP 84970-000
Fone/Fax: (43) 3526-1458 - E-mail: publicacoes@santanadoitarare.pr.gov.br
Site Oficial do Município: www.santanadoitarare.pr.gov.br

A Prefeitura Municipal de Santana do Itararé,
da garantia de autenticidade desde documento,
desde que visualizado através do site:
<http://www.santanadoitarare.pr.gov.br/diariooficial/>

Em conformidade com a Lei Municipal nº 015/2011, Lei Complementar Federal nº 101/2000 e Lei Complementar Estadual nº 351/2011.

ANO: 2024 | EDIÇÃO Nº 2194 | SANTANA DO ITARARÉ, quarta-feira 11 de setembro de 2024 | PÁGINA: 4

Licitações

MUNICÍPIO DE SANTANA DO ITARARÉ SANTANA DO ITARARÉ-PR

VENCEDORES DO PROCESSO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13-2024
Processo Administrativo Nº 35-2024
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: FÁBIO ANTÔNIO BATISTA DA ROSA
Data de Publicação: 15/08/2024 17:42:23

				TOTAL DO PROCESSO:	216.550,504
MEDEFE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA				25.463.374/0001-74	12.313,95
LOTE 1	Quant.: 1	Num: 052	Lance: 4,56	Total: 1.368,00	
Item: 1	Unidade: PACOTE C/100 UNI.	Marca: THEOTO	Modelo: MADEIRA		
Descrição: ABAIXADOR LÍNGUA, MATERIAL: MADEIRA, TIPO: DESCARTÁVEL, COMPRIMENTO: 14 CM, FORMATO: TIPO ESPÁTULA, LARGURA: 1,50 CM, ESPESSURA: 2 MM BR 0348807					
Quantidade: 300	Val. Ref.: 4,65	Valor Unit.: 4,56		Total Item: 1.368,00	
LOTE 13	Quant.: 1	Num: 079	Lance: 13,16	Total: 5.264,00	
Item: 13	Unidade: ROLO	Marca: NATHY	Modelo: 500GR		
Descrição: ALGODÃO HIDRÓFILO, SANFONADO, BRANCA BR 0320817 - ROLO 500 GR					
Quantidade: 400	Val. Ref.: 13,16	Valor Unit.: 13,16		Total Item: 5.264,00	
LOTE 75	Quant.: 1	Num: 139	Lance: 3,34	Total: 1.002,00	
Item: 75	Unidade: UNIDADE	Marca: CIEX	Modelo: 19X50M		
Descrição: FITA ADESIVA, MATERIAL: CREPE, TIPO: MONOFACE, LARGURA: 19 MM, COMPRIMENTO: 50 M, COR: BRANCA, APLICAÇÃO: MULTIUSO BR 0350646					
Quantidade: 300	Val. Ref.: 3,58	Valor Unit.: 3,34		Total Item: 1.002,00	
LOTE 76	Quant.: 1	Num: 012	Lance: 8,21	Total: 4.105,00	
Item: 76	Unidade: ROLO 4,50 M	Marca: PROCITEX	Modelo: IMPERMEAVEL		
Descrição: FITA HOSPITALAR, TIPO: ESPARADRAPO, IMPERMEÁVEL, MATERIAL: ALGODÃO, COMPONENTES: ADESIVO À BASE DE ZINCO, DIMENSÕES: CERCA DE 10 MM, COR: COM COR BR 0437860					
Quantidade: 500	Val. Ref.: 8,24	Valor Unit.: 8,21		Total Item: 4.105,00	
LOTE 125	Quant.: 1	Num: 109	Lance: 114,99	Total: 574,95	
Item: 125	Unidade: UNIDADE	Marca: FOYOMED	Modelo: SILICONE		
Descrição: REANIMADOR MANUAL, MATERIAL BALÃO: SILICONE, CAPACIDADE BALÃO: CERCA 250 ML, COMPONENTE 1: MÁSCARA PLÁSTICO RÍGIDO C/ COXIM SILICONE, TIPO VÁLVULA: VÁLVULA UNIDIRECIONAL POP OFF CERCA 40 CMH20, COMPONENTE 2: RESERVATÓRIO DE O2 EM PLÁSTICO C/ VÁLVULA, COMP BR 0456411					
Quantidade: 5	Val. Ref.: 120,89	Valor Unit.: 114,99		Total Item: 574,95	
VERDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA				37.882.886/0001-54	9.666,364
LOTE 5	Quant.: 1	Num: 051	Lance: 5,6749	Total: 2.269,96	
Item: 5	Unidade: CAIXA C/100 UNI	Marca: TKL	Modelo: TKL		

Gerado em: 11/09/2024 15:38:41

1 de 21

Em conformidade com a Lei Municipal nº 015/2011, Lei Complementar Federal nº 101/2000 e Lei Complementar Estadual nº 351/2011.

ANO: 2024 | EDIÇÃO Nº 2194 | SANTANA DO ITARARÉ, quarta-feira 11 de setembro de 2024 | PÁGINA: 5

MUNICÍPIO DE SANTANA DO ITARARÉ SANTANA DO ITARARÉ-PR

Descrição: AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO: 18 G X 1 1/2", TIPO PONTA: BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO: CONECTOR LUER LOCK OU SLIP EM PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO: PROTETOR PLÁSTICO, TIPO USO: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIV BR 0439799

Quantidade: 400 Val. Ref.: 7,96 Valor Unit.: 5,6749 Total Item: 2.269,96

LOTE 63 Quant.: 1 Num: 036 Lance: 28,187 **Total: 845,61**

Item: 63 Unidade: CAIXA C/24 UNI Marca: procare Modelo: procare

Descrição: FIO DE SUTURA, MATERIAL: NYLON MONOFILAMENTO, TIPO FIO: 5-0, COR: PRETA, COMPRIMENTO: 45 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM AGULHA, TIPO AGULHA: 3/8 CÍRCULO CORTANTE, COMPRIMENTO AGULHA: 2,5 CM, ESTERILIDADE: ESTÉRIL BR 0436520

Quantidade: 30 Val. Ref.: 28,76 Valor Unit.: 28,187 Total Item: 845,61

LOTE 67 Quant.: 1 Num: 035 Lance: 100,1999 **Total: 3.005,997**

Item: 67 Unidade: CAIXA C/24 UNI Marca: TECHNOFIO Modelo: TECHNOFIO

Descrição: FIO DE SUTURA, MATERIAL: CATGUT SIMPLES C/ AGULHA, TIPO FIO: 2-0, COMPRIMENTO: COMPR. MÍNIMO 70 CM, TIPO AGULHA: 3/8 CÍRCULO CILÍNDRICA, COMPRIMENTO AGULHA: 3,0 CM, ESTERILIDADE: ESTÉRIL BR 0281069

Quantidade: 30 Val. Ref.: 164,99 Valor Unit.: 100,1999 Total Item: 3.005,997

LOTE 68 Quant.: 1 Num: 130 Lance: 89,9999 **Total: 2.699,997**

Item: 68 Unidade: CAIXA C/24 UNI Marca: TECHNOFIO Modelo: TECHNOFIO

Descrição: FIO DE SUTURA, MATERIAL: CATGUT SIMPLES C/ AGULHA, TIPO FIO: 3-0, COMPRIMENTO: COMPR. MÍNIMO 70 CM, TIPO AGULHA: 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, COMPRIMENTO AGULHA: 2,0 CM, ESTERILIDADE: ESTÉRIL BR 0281038

Quantidade: 30 Val. Ref.: 183,18 Valor Unit.: 89,9999 Total Item: 2.699,997

LOTE 136 Quant.: 1 Num: 127 Lance: 0,1056 **Total: 844,80**

Item: 136 Unidade: UNIDADE Marca: SR Modelo: SR

Descrição: SERINGA, MATERIAL: POLIPROPILENO, CAPACIDADE: 3 ML, TIPO BICO: BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO: ÊMBolo DE BORRACHA, ADICIONAL: GRADUADA, NUMERADA, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL BR 0439625

Quantidade: 8.000 Val. Ref.: 0,16 Valor Unit.: 0,1056 Total Item: 844,80

MEDILAR IMP. DISTR. PROD. MEDICO HOSPITALARES S/A 07.752.236/0001-23 8.475,60

LOTE 6 Quant.: 1 Num: 093 Lance: 6,81 **Total: 2.043,00**

Item: 6 Unidade: CAIXA C/100 UNI Marca: DESCARPACK 10330669063 Modelo: DESCARPACK 10330669063

Descrição: AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO: 21 G X 1 1/4", TIPO PONTA: BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO: CONECTOR LUER LOCK EM PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO: PROTETOR PLÁSTICO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: COM SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO BR 0397503

Quantidade: 300 Val. Ref.: 7,16 Valor Unit.: 6,81 Total Item: 2.043,00

LOTE 49 Quant.: 1 Num: 093 Lance: 0,89 **Total: 445,00**

Item: 49 Unidade: UNIDADE Marca: DESCARPACK 10330669103 Modelo: DESCARPACK 10330669103

Descrição: EQUIPO, TIPO DE EQUIPO: P/NUTRIÇÃO ENTERAL, MATERIAL: PVC CRISTAL, COMPRIMENTO: MÍN. 120 CM, TIPO CÂMARA: CÂMARA FLEXÍVEL C/FILTRO AR, TIPO GOTEJADOR: GOTA PADRÃO, TIPO PINÇA: REGULADOR DE FLUXO, TIPO CONECTOR: LUER C/ TAMPA, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL BR 0386130

Quantidade: 500 Val. Ref.: 1,49 Valor Unit.: 0,89 Total Item: 445,00

Gerado em: 11/09/2024 15:38:41

2 de 21

Em conformidade com a Lei Municipal nº 015/2011, Lei Complementar Federal nº 101/2000 e Lei Complementar Estadual nº 351/2011.

ANO: 2024 | EDIÇÃO Nº 2194 | SANTANA DO ITARARÉ, quarta-feira 11 de setembro de 2024 | PÁGINA: 6

MUNICÍPIO DE SANTANA DO ITARARÉ SANTANA DO ITARARÉ-PR

LOTE 114	Quant.: 1	Num: 007	Lance: 41,19	Total: 1.647,60
Item: 114	Unidade: ROLO 100,00 M	Marca: POLLITEX RDC 185/2021	Modelo: POLLITEX RDC 185/2021	
Descrição: EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO, MATERIAL:PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COMPOSIÇÃO:C/ FILME POLÍMERO MULTILAMINADO, GRAMATURA / ESPESSURA:CERCA DE 60 G/M2, APRESENTAÇÃO:ROLO, COMPONENTES ADICIONAIS:TERMOSELANTE, TAMANHO:CERCA DE 10 CM, COMPONENTES:C/ INDICADOR Q BR 0442385				
Quantidade: 40	Val. Ref.: 45,34	Valor Unit.: 41,19	Total Item: 1.647,60	
LOTE 134	Quant.: 1	Num: 067	Lance: 0,17	Total: 1.700,00
Item: 134	Unidade: UNIDADE	Marca: INJEX INDUSTRIAS CIRURGICAS LTDA 10160610007	Modelo: INJEX INDUSTRIAS CIRURGICAS LTDA 10160610007	
Descrição: SERINGA, MATERIAL:POLIPROPILENO, CAPACIDADE:10 ML, TIPO BICO:BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO:ÊMBOL DE BORRACHA, ADICIONAL:GRADUADA, NUMERADA, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO:EMBALAGEM INDIVIDUAL BR 0439626				
Quantidade: 10.000	Val. Ref.: 0,27	Valor Unit.: 0,17	Total Item: 1.700,00	
LOTE 135	Quant.: 1	Num: 118	Lance: 0,33	Total: 2.640,00
Item: 135	Unidade: UNIDADE	Marca: INJEX INDUSTRIAS CIRURGICAS LTDA 10160610007	Modelo: INJEX INDUSTRIAS CIRURGICAS LTDA 10160610007	
Descrição: SERINGA, MATERIAL:POLIPROPILENO, CAPACIDADE:20 ML, TIPO BICO:BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, COMPATIBILIDADE:COMPATÍVEL COM BOMBA INFUSORA, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO:EMBALAGEM INDIVIDUAL BR 0439645				
Quantidade: 8.000	Val. Ref.: 0,52	Valor Unit.: 0,33	Total Item: 2.640,00	
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA		00.802.002/0001-02		24.483,54
LOTE 7	Quant.: 1	Num: 019	Lance: 7,20	Total: 2.160,00
Item: 7	Unidade: CAIXA C/100 UNI	Marca: SR	Modelo: SR MOD. 25X07/80026180031	
Descrição: AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO:22 G X 1", TIPO PONTA:BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO:CONECTOR LUER LOCK EM PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO:PROTETOR PLÁSTICO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL:COM SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/3 BR 0397505				
Quantidade: 300	Val. Ref.: 7,26	Valor Unit.: 7,20	Total Item: 2.160,00	
LOTE 8	Quant.: 1	Num: 118	Lance: 7,25	Total: 2.175,00
Item: 8	Unidade: CAIXA C/100 UNI	Marca: SR	Modelo: SR MOD. 30X07/80026180031	
Descrição: AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO:22 G X 1 1/4", TIPO PONTA:BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO:CONECTOR LUER LOCK EM PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO:PROTETOR PLÁSTICO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL:COM SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO BR 0397506				
Quantidade: 300	Val. Ref.: 8,34	Valor Unit.: 7,25	Total Item: 2.175,00	
LOTE 9	Quant.: 1	Num: 032	Lance: 7,25	Total: 362,50
Item: 9	Unidade: CAIXA C/100 UNI	Marca: SR	Modelo: SR MOD. 20X5,5/80026180031	
Descrição: AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO:24 G X 3/4", TIPO PONTA:BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO:CONECTOR LUER LOCK EM PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO:PROTETOR PLÁSTICO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL:COM SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR BR 0397510				
Quantidade: 50	Val. Ref.: 7,76	Valor Unit.: 7,25	Total Item: 362,50	

Gerado em: 11/09/2024 15:38:41

3 de 21

Diário Oficial

MUNICÍPIO DE SANTANA DO ITARARÉ - PR

Em conformidade com a Lei Municipal nº 015/2011, Lei Complementar Federal nº 101/2000 e Lei Complementar Estadual nº 351/2011.

ANO: 2024 | EDIÇÃO Nº 2194 | SANTANA DO ITARARÉ, quarta-feira 11 de setembro de 2024 | PÁGINA: 7

MUNICÍPIO DE SANTANA DO ITARARÉ SANTANA DO ITARARÉ-PR

LOTE 10	Quant.: 1	Num: 062	Lance: 7,20	Total: 720,00
Item: 10	Unidade: CAIXA C/100 UNI	Marca: SR	Modelo: SR MOD. 13X4,5/80026180031	
Descrição: AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO:26 G X 1/2", TIPO PONTA:BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO:CONECTOR LUER LOCK EM PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO:PROTETOR PLÁSTICO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL:COM SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR BR 0397513				
Quantidade: 100	Val. Ref.: 7,25	Valor Unit.: 7,20	Total Item: 720,00	
LOTE 14	Quant.: 1	Num: 066	Lance: 0,5667	Total: 680,04
Item: 14	Unidade: UNIDADE	Marca: POLAR FIX	Modelo: POLAR FIX/8003400044	
Descrição: ATADURA, TECIDO ALGODÃO, 6 CM, 180 CM, ORTOPÉDICA, HIDRÓFOTO, COM CAMADA DE GOMA EM UMA DAS FACES BR 0279299				
Quantidade: 1.200	Val. Ref.: 10,84	Valor Unit.: 0,5667	Total Item: 680,04	
LOTE 23	Quant.: 1	Num: 069	Lance: 1,3653	Total: 1.365,30
Item: 23	Unidade: UNIDADE	Marca: ERIMAX	Modelo: ERIMAX 25X28/80698139005	
Descrição: CAMPO OPERATÓRIO, TECIDO 100% ALGODÃO,C/ FIO RADIOPACO, 28 CM, 25 CM, 15 FIOS/CM2, ACABAMENTO C/ PONTO OVERLOCK, 4 CAMADAS,CANTOS ARREDONDADOS, CADAÇO DUPLO MÍNIMO 18CM BR 0404939				
Quantidade: 1.000	Val. Ref.: 2,73	Valor Unit.: 1,3653	Total Item: 1.365,30	
LOTE 37	Quant.: 1	Num: 022	Lance: 214,56	Total: 1.072,80
Item: 37	Unidade: UNIDADE	Marca: DELLAMED	Modelo: AIR PLUS/80795959001	
Descrição: COLCHÃO - USO HOSPITALAR, MATERIAL:PVC RESISTENTE, SELAGEM HERMÉTICA, FORMATO:TIPO PNEUMÁTICO, COMPRIMENTO:185 CM, ALTURA BASE:7 CM, LARGURA:85 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:C/ COMPRESSOR DE AR 110/220V, COMPACTO, APLICAÇÃO:PRESSÃO ALTERNADA BR 0401291				
Quantidade: 5	Val. Ref.: 214,56	Valor Unit.: 214,56	Total Item: 1.072,80	
LOTE 44	Quant.: 1	Num: 049	Lance: 0,21	Total: 1.575,00
Item: 44	Unidade: UNIDADE	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX MOD. 8308/80495510048	
Descrição: ELETRODO, APLICAÇÃO 1:P/ MONITORIZAÇÃO CARDÍACA - ECG, MODELO:DE SUPERFÍCIE, TIPO:ÁDESIVO, MATERIAL SENSOR:PRATA/PRATA CLORADA, ADICIONAL 1:C/ GEL CONDUTOR, TAMANHOS:ADULTO, ACESSÓRIO:S/ CABO, ESTERILIDADE:USO ÚNICO BR 0461243				
Quantidade: 7.500	Val. Ref.: 0,25	Valor Unit.: 0,21	Total Item: 1.575,00	
LOTE 53	Quant.: 1	Num: 038	Lance: 62,58	Total: 1.251,60
Item: 53	Unidade: UNIDADE	Marca: ACCUMED	Modelo: PREMIUM MOD. ESHS20NN/80275310022	
Descrição: ESFIGMOMANÔMETRO, AJUSTE:ANALÓGICO, ANERÓIDE, TIPO :DE BRAÇO, FAIXA DE OPERAÇÃO:ATÉ 300 MMHG, MATERIAL BRAÇADEIRA:BRAÇADEIRA EM NYLON, TIPO FECHO:FECHO EM VELCRO, TAMANHO:NEONATAL BR 0434613				
Quantidade: 20	Val. Ref.: 79,12	Valor Unit.: 62,58	Total Item: 1.251,60	
LOTE 54	Quant.: 1	Num: 039	Lance: 47,19	Total: 943,80
Item: 54	Unidade: UNIDADE	Marca: ACCUMED	Modelo: PREMIUM MOD. ESHS20IN/80275310022	

Gerado em: 11/09/2024 15:38:41

4 de 21

Prefeitura Municipal de Santana do Itararé - CNPJ: 76.920.826/0001-30
Praça Frei Mathias de Genova nº 184 - Centro - CEP 84970-000
Fone/Fax: (43) 3526-1458 - E-mail: publicacoes@santanadoitarare.pr.gov.br
Site Oficial do Município: www.santanadoitarare.pr.gov.br

A Prefeitura Municipal de Santana do Itararé,
da garantia de autenticidade desde documento,
desde que visualizado através do site:
<http://www.santanadoitarare.pr.gov.br/diariooficial/>

D4Sign 0df47adb-05b2-4b0b-a443-10a00ff07b3c - Para confirmar as assinaturas acesse <https://secure.d4sign.com.br/verificar>

Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

Diário Oficial

MUNICÍPIO DE SANTANA DO ITARARÉ - PR

Em conformidade com a Lei Municipal nº 015/2011, Lei Complementar Federal nº 101/2000 e Lei Complementar Estadual nº 351/2011.

ANO: 2024 | EDIÇÃO Nº 2194 | SANTANA DO ITARARÉ, quarta-feira 11 de setembro de 2024 | PÁGINA: 8

MUNICÍPIO DE SANTANA DO ITARARÉ SANTANA DO ITARARÉ-PR

Descrição: ESFIGMOMANÔMETRO, AJUSTE:ANALÓGICO, ANERÓIDE, TIPO :DE BRAÇO, FAIXA DE OPERAÇÃO:ATÉ 300 MMHG, MATERIAL BRAÇADEIRA:BRAÇADEIRA EM NYLON, TIPO FECHO:FECHO EM VELCRO, TAMANHO:INFANTIL BR 0432472

Quantidade: 20 Val. Ref.: 64,85 Valor Unit.: 47,19 Total Item: 943,80

LOTE 55 Quant.: 1 Num: 024 Lance: 57,94 **Total: 1.158,80**

Item: 55 Unidade: UNIDADE Marca: ACCUMED Modelo: PREMIUM MOD. ESDF20MN/80275310022

Descrição: ESFIGMOMANÔMETRO, AJUSTE:ANALÓGICO, ANERÓIDE, TIPO :DE BRAÇO, FAIXA DE OPERAÇÃO:ATÉ 300 MMHG, MATERIAL BRAÇADEIRA:BRAÇADEIRA EM NYLON, TIPO FECHO:FECHO EM METAL, TAMANHO:ADULTO OBESO BR 0432480

Quantidade: 20 Val. Ref.: 85,07 Valor Unit.: 57,94 Total Item: 1.158,80

LOTE 65 Quant.: 1 Num: 132 Lance: 107,96 **Total: 3.238,80**

Item: 65 Unidade: CAIXA C/24 UNI Marca: TECHNOFIO-ACE Modelo: TECHNOFIO MOD. NY04CT40/10378330013

Descrição: FIO DE SUTURA, MATERIAL:CATGUT CROMADO COM AGULHA, TIPO FIO:0, COMPRIMENTO:70 CM, TIPO AGULHA:3/8 CÍRCULO CILÍNDRICA, COMPRIMENTO AGULHA:4,0 CM, ESTERILIDADE:ESTÉRIL BR 0350986

Quantidade: 30 Val. Ref.: 135,19 Valor Unit.: 107,96 Total Item: 3.238,80

LOTE 78 Quant.: 1 Num: 138 Lance: 4,82 **Total: 964,00**

Item: 78 Unidade: ROLO 4,50 M Marca: MAXICOR Modelo: MAXICOR MOD. 12X10/10299800018

Descrição: FITA HOSPITALAR, TIPO:MICROPOROSA, MATERIAL:DORSO EM NÃO TECIDO, COMPONENTES:ADESIVO ACRÍLICO, DIMENSÕES:CERCA DE 10 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:HIPOALERGÊNICO, COR:TRANSPARENTE BR 0437881

Quantidade: 200 Val. Ref.: 4,82 Valor Unit.: 4,82 Total Item: 964,00

LOTE 79 Quant.: 1 Num: 009 Lance: 5,40 **Total: 2.700,00**

Item: 79 Unidade: ROLO 4,50 M Marca: CRAL Modelo: COPERTINA MOD. FT1045/10379860240

Descrição: FITA HOSPITALAR, TIPO:MICROPOROSA, MATERIAL:DORSO EM NÃO TECIDO, COMPONENTES:ADESIVO ACRÍLICO, DIMENSÕES:CERCA DE 100 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:HIPOALERGÊNICO, COR:TRANSPARENTE BR 0437884

Quantidade: 500 Val. Ref.: 6,82 Valor Unit.: 5,40 Total Item: 2.700,00

LOTE 131 Quant.: 1 Num: 025 Lance: 29,89 **Total: 1.494,50**

Item: 131 Unidade: PACOTE C/100 UNI. Marca: RAVA Modelo: RAVA MOD. 050 LITROS/NÃO REGULADO

Descrição: SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE:50 L, COR:BRANCA, APRESENTAÇÃO:PEÇA ÚNICA, LARGURA:63 CM, ALTURA:80 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:LEITOSO, 3 MICRA, SÍMBOLO DE SUBSTÂNCIA INFECTANTE, APLICAÇÃO:HOSPITALAR BR 0296529

Quantidade: 50 Val. Ref.: 31,69 Valor Unit.: 29,89 Total Item: 1.494,50

LOTE 133 Quant.: 1 Num: 104 Lance: 0,1019 **Total: 509,50**

Item: 133 Unidade: UNIDADE Marca: SR Modelo: SR JERINGA 01ML SLIP/81391540009

Descrição: SERINGA, MATERIAL:POLIPROPILENO, CAPACIDADE:1 ML, TIPO BICO:BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO:ÊMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL:GRADUADA (ESCALA UI), NUMERADA, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO:EMBALAGEM INDIVIDUAL BR 0439622

Quantidade: 5.000 Val. Ref.: 0,25 Valor Unit.: 0,1019 Total Item: 509,50

Gerado em: 11/09/2024 15:38:41

5 de 21

Em conformidade com a Lei Municipal nº 015/2011, Lei Complementar Federal nº 101/2000 e Lei Complementar Estadual nº 351/2011.

ANO: 2024 | EDIÇÃO Nº 2194 | SANTANA DO ITARARÉ, quarta-feira 11 de setembro de 2024 | PÁGINA: 9

MUNICÍPIO DE SANTANA DO ITARARÉ SANTANA DO ITARARÉ-PR

LOTE 137 Quant.: 1 Num: 040 Lance: 0,1293 **Total: 1.034,40**

Item: 137 Unidade: UNIDADE Marca: SR Modelo: SR JERINGA 05ML
SLIP/80026180029

Descrição: SERINGA, MATERIAL:POLIPROPILENO, CAPACIDADE:5 ML, TIPO BICO:BICO CENTRAL LUER LOCK
OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO:ÊMBOL DE BORRACHA, ADICIONAL:GRADUADA, NUMERADA,
ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO:EMBALAGEM INDIVIDUAL BR 0439624

Quantidade: 8.000 Val. Ref.: 0,16 **Valor Unit.: 0,1293** Total Item: 1.034,40

LOTE 175 Quant.: 1 Num: 115 Lance: 21,55 **Total: 1.077,50**

Item: 175 Unidade: UNIDADE Marca: HAOXI Modelo: HAOXI MOD.
UM5711/81281830004

Descrição: UMIDIFICADOR, POLIPROPILENO C/INSERTO DE LATÃO, 250 ML, BOCA
LARGA,CORES,IDENTIFICAÇÃO(ABNT NB 24), OXIGÊNIO, CONEXÃO BORBOLETA DE INSERTO LATÃO E
POLIPROPILENO, CONEXÃO SAÍDA LATÃO CROMADO P/MANGUEIRA C/MÁSCARA BR 0281424

Quantidade: 50 Val. Ref.: 22,70 **Valor Unit.: 21,55** Total Item: 1.077,50

MARYMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E 23.121.920/0001-63 **21.727,10**
CORRELATOS EIRELI ME

LOTE 12 Quant.: 1 Num: 143 Lance: 5,23 **Total: 2.615,00**

Item: 12 Unidade: Frasco 1000 ml Marca: VALE VERDE Modelo:

Descrição: ÁLCOOL ETÍLICO, TIPO:HIDRATADO, TEOR ALCOÓLICO:70%_(70¿GL), APRESENTAÇÃO:LÍQUIDO BR
0269941

Quantidade: 500 Val. Ref.: 6,69 **Valor Unit.: 5,23** Total Item: 2.615,00

LOTE 17 Quant.: 1 Num: 075 Lance: 0,57 **Total: 5.130,00**

Item: 17 Unidade: ROLO 1,80 M Marca: ERIMAX SOFT Modelo:

Descrição: ATADURA, TIPO 1:CREPOM, MATERIAL 1:100% ALGODÃO, DIMENSÕES:15 CM, GRAMATURA
1:CERCA DE 13 FIOS/ CM2, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL BR 0444365

Quantidade: 9.000 Val. Ref.: 0,63 **Valor Unit.: 0,57** Total Item: 5.130,00

LOTE 27 Quant.: 1 Num: 118 Lance: 0,40 **Total: 2.000,00**

Item: 27 Unidade: UNIDADE Marca: MEDIX Modelo:

Descrição: CATETER PERIFÉRICO, APLICAÇÃO:VENOSO, MODELO:TIPO ESCALPE, MATERIAL
AGULHA:AGULHA AÇO INOX, DIAMETRO:19 GAU, COMPONENTE ADICIONAL:C/ ASA DE FIXAÇÃO, TUBO
EXTENSOR, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTE 2:C/ SISTEMA SEGURANÇA
SEGUNDO NR/32, TI BR 0437164

Quantidade: 5.000 Val. Ref.: 0,56 **Valor Unit.: 0,40** Total Item: 2.000,00

LOTE 33 Quant.: 1 Num: 044 Lance: 0,49 **Total: 14,70**

Item: 33 Unidade: UNIDADE Marca: WILTEX Modelo:

Descrição: CLAMP, PVC RÍGIDO, UMBILICAL, ATÓXICO, HIPOALERGÊNICO, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM
INDIVIDUAL BR 0278705

Quantidade: 30 Val. Ref.: 0,56 **Valor Unit.: 0,49** Total Item: 14,70

LOTE 38 Quant.: 1 Num: 134 Lance: 0,41 **Total: 205,00**

Item: 38 Unidade: UNIDADE Marca: ADVANTIVE Modelo:

Descrição: COLETOR DE URINA, MATERIAL: PLÁSTICO, TIPO:SISTEMA ABERTO, MODELO:INFANTIL,
CAPACIDADE :CERCA DE 100 ML, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS :ADESIVO HIPOALERGÊNICO,
EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL BR 0419390

Gerado em: 11/09/2024 15:38:41

6 de 21

Em conformidade com a Lei Municipal nº 015/2011, Lei Complementar Federal nº 101/2000 e Lei Complementar Estadual nº 351/2011.

ANO: 2024 | EDIÇÃO Nº 2194 | SANTANA DO ITARARÉ, quarta-feira 11 de setembro de 2024 | PÁGINA: 10

**MUNICÍPIO DE SANTANA DO ITARARÉ
SANTANA DO ITARARÉ-PR**

Quantidade: 500	Val. Ref.: 0,57	Valor Unit.: 0,41	Total Item: 205,00
LOTE 62	Quant.: 1	Num: 133 Lance: 36,99	Total: 1.109,70
Item: 62	Unidade: CAIXA C/24 UNI	Marca: MEDIX	Modelo:
Descrição: FIO DE SUTURA AGULHADO, MATERIAL FIO:NYLON / POLIAMIDA PRETO, MODELO FIO:MONOFILAMENTAR, DIÂMETRO FIO:2-0, COMPRIMENTO FIO:CERCA DE 45 CM, TIPO AGULHA:AGULHA 3/8 CÍRCULO, MODELO AGULHA:CORTANTE REVERSA / INVERTIDA, COMPRIMENTO AGULHA:CERCA DE 40 MM BR 0487454			
Quantidade: 30	Val. Ref.: 44,12	Valor Unit.: 36,99	Total Item: 1.109,70
LOTE 64	Quant.: 1	Num: 012 Lance: 33,88	Total: 1.016,40
Item: 64	Unidade: CAIXA C/24 UNI	Marca: TECHNOFIO	Modelo:
Descrição: FIO DE SUTURA, MATERIAL:NYLON MONOFILAMENTO, TIPO FIO:4-0, COR:PRETO, COMPRIMENTO:45 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM AGULHA, TIPO AGULHA:1/2 CÍRCULO CORTANTE, COMPRIMENTO AGULHA:1,50 CM, ESTERILIDADE:ESTÉRIL BR 0281343			
Quantidade: 30	Val. Ref.: 45,00	Valor Unit.: 33,88	Total Item: 1.016,40
LOTE 66	Quant.: 1	Num: 038 Lance: 32,65	Total: 979,50
Item: 66	Unidade: CAIXA C/24 UNI	Marca: MEDIX	Modelo:
Descrição: FIO DE SUTURA, MATERIAL:NYLON MONOFILAMENTO, TIPO FIO:0, COR:PRETO, COMPRIMENTO:45 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM AGULHA, TIPO AGULHA:3/8 CÍRCULO CORTANTE, COMPRIMENTO AGULHA:2,0 CM, ESTERILIDADE:ESTÉRIL BR 0281890			
Quantidade: 30	Val. Ref.: 67,93	Valor Unit.: 32,65	Total Item: 979,50
LOTE 69	Quant.: 1	Num: 023 Lance: 117,99	Total: 3.539,70
Item: 69	Unidade: CAIXA C/24 UNI	Marca: TECHNOFIO	Modelo:
Descrição: FIO DE SUTURA AGULHADO, MATERIAL FIO:CATGUT SIMPLES, MODELO FIO:MULTIFILAMENTAR, DIÂMETRO FIO:5-0, COMPRIMENTO FIO:CERCA DE 70 CM, TIPO AGULHA:AGULHA 1/2 CÍRCULO, MODELO AGULHA:CILÍNDRICA, COMPRIMENTO AGULHA:CERCA DE 20 MM, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, APRE BR 0486937			
Quantidade: 30	Val. Ref.: 118,00	Valor Unit.: 117,99	Total Item: 3.539,70
LOTE 72	Quant.: 1	Num: 054 Lance: 3,14	Total: 628,00
Item: 72	Unidade: UNIDADE	Marca: J PROLAB	Modelo:
Descrição: FRASCO - TIPO ALMOTOLIA, MATERIAL:EM POLIETILENO (PLÁSTICO), TIPO BICO:BICO RETO, LONGO, ESTREITO, COM PROTETOR, TIPO TAMPA:TAMPA EM ROSCA, COR:ÂMBAR, CAPACIDADE:250 ML BR 0279887			
Quantidade: 200	Val. Ref.: 3,25	Valor Unit.: 3,14	Total Item: 628,00
LOTE 83	Quant.: 1	Num: 145 Lance: 29,39	Total: 881,70
Item: 83	Unidade: GALÃO 5 KG	Marca: RMC	Modelo:
Descrição: GEL, COMPOSIÇÃO:A BASE DE ÁGUA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PH NEUTRO BR 0438929			
Quantidade: 30	Val. Ref.: 32,68	Valor Unit.: 29,39	Total Item: 881,70
LOTE 99	Quant.: 1	Num: 073 Lance: 1,26	Total: 1.008,00
Item: 99	Unidade: PAR	Marca: LEMGRUBER	Modelo:
Descrição: LUVA CIRÚRGICA, MATERIAL:BORRACHA SINTÉTICA, TAMANHO:7,50, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SEM PÓ, C/ BAINHA, ISENTA DE LÁTEX NATURAL, TIPO USO:DESCARTÁVEL, FORMATO:ANATÔMICO, EMBALAGEM:CONFORME NORMA ABNT C/ ABERTURA ASSÉPTICA BR 0272778			
Quantidade: 800	Val. Ref.: 1,34	Valor Unit.: 1,26	Total Item: 1.008,00

Gerado em: 11/09/2024 15:38:41

7 de 21

Em conformidade com a Lei Municipal nº 015/2011, Lei Complementar Federal nº 101/2000 e Lei Complementar Estadual nº 351/2011.

ANO: 2024 | EDIÇÃO Nº 2194 | SANTANA DO ITARARÉ, quarta-feira 11 de setembro de 2024 | PÁGINA: 11

MUNICÍPIO DE SANTANA DO ITARARÉ SANTANA DO ITARARÉ-PR

LOTE 119	Quant.: 1	Num: 117	Lance: 5,05	Total: 505,00
Item: 119	Unidade: LITRO	Marca: RIOQUIMICA	Modelo:	
Descrição: PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO (ÁGUA OXIGENADA), TIPO:10 VOLUMES BR 0277319				
Quantidade: 100	Val. Ref.: 6,96	Valor Unit.: 5,05	Total Item: 505,00	
LOTE 138	Quant.: 1	Num: 091	Lance: 0,59	Total: 177,00
Item: 138	Unidade: UNIDADE	Marca: BIOBASE	Modelo:	
Descrição: SISTEMA FECHADO ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, APLICAÇÃO:P/ TUBO ENDOTRAQUEAL, TAMANHO:6 FR, TIPO Sonda:SONDA GRADUADA E PROTEGIDA, CONECTOR:CONECTORES PADRÃO, VIAS:VIA IRRIGAÇÃO ANTIRREFLUXO, VÁLVULA SUCÇÃO:VÁLVULA SUCÇÃO C/ TAMPA E TRAVA DE SEGURANÇA, ESTERIL BR 0454391				
Quantidade: 300	Val. Ref.: 0,68	Valor Unit.: 0,59	Total Item: 177,00	
LOTE 139	Quant.: 1	Num: 141	Lance: 0,62	Total: 186,00
Item: 139	Unidade: UNIDADE	Marca: BIOBASE	Modelo:	
Descrição: SISTEMA FECHADO ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, APLICAÇÃO:P/ TUBO ENDOTRAQUEAL, TAMANHO:8 FR, TIPO Sonda:SONDA GRADUADA E PROTEGIDA, CONECTOR:CONECTORES PADRÃO, VIAS:VIA IRRIGAÇÃO ANTIRREFLUXO, VÁLVULA SUCÇÃO:VÁLVULA SUCÇÃO C/ TAMPA E TRAVA DE SEGURANÇA, ESTERIL BR 0454406				
Quantidade: 300	Val. Ref.: 0,62	Valor Unit.: 0,62	Total Item: 186,00	
LOTE 140	Quant.: 1	Num: 070	Lance: 0,67	Total: 201,00
Item: 140	Unidade: UNIDADE	Marca: BIOBASE	Modelo:	
Descrição: SISTEMA FECHADO ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, APLICAÇÃO:P/ TUBO ENDOTRAQUEAL, TAMANHO:10 FR, TIPO Sonda:SONDA GRADUADA E PROTEGIDA, CONECTOR:CONECTORES PADRÃO, VIAS:VIA IRRIGAÇÃO ANTIRREFLUXO, VÁLVULA SUCÇÃO:VÁLVULA SUCÇÃO C/ TAMPA E TRAVA DE SEGURANÇA, ESTERIL BR 0454394				
Quantidade: 300	Val. Ref.: 1,53	Valor Unit.: 0,67	Total Item: 201,00	
LOTE 141	Quant.: 1	Num: 142	Lance: 0,74	Total: 222,00
Item: 141	Unidade: UNIDADE	Marca: BIOBASE	Modelo:	
Descrição: SISTEMA FECHADO ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, APLICAÇÃO:P/ TUBO ENDOTRAQUEAL, TAMANHO:12 FR, TIPO Sonda:SONDA GRADUADA E PROTEGIDA, CONECTOR:CONECTORES PADRÃO, VIAS:VIA IRRIGAÇÃO ANTIRREFLUXO, VÁLVULA SUCÇÃO:VÁLVULA SUCÇÃO C/ TAMPA E TRAVA DE SEGURANÇA, ESTERIL BR 0454395				
Quantidade: 300	Val. Ref.: 0,74	Valor Unit.: 0,74	Total Item: 222,00	
LOTE 142	Quant.: 1	Num: 121	Lance: 0,83	Total: 249,00
Item: 142	Unidade: UNIDADE	Marca: BIOBASE	Modelo:	
Descrição: SISTEMA FECHADO ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, APLICAÇÃO:P/ TUBO ENDOTRAQUEAL, TAMANHO:14 FR, TIPO Sonda:SONDA GRADUADA E PROTEGIDA, CONECTOR:CONECTORES PADRÃO, VIAS:VIA IRRIGAÇÃO ANTIRREFLUXO E AEROSOLTERAPIA, VÁLVULA SUCÇÃO:VÁLVULA SUCÇÃO C/ TAMPA E TRAVA DE BR 0454397				
Quantidade: 300	Val. Ref.: 32,14	Valor Unit.: 0,83	Total Item: 249,00	
LOTE 144	Quant.: 1	Num: 101	Lance: 0,89	Total: 178,00
Item: 144	Unidade: UNIDADE	Marca: MARKMED	Modelo:	

Gerado em: 11/09/2024 15:38:41

8 de 21

Em conformidade com a Lei Municipal nº 015/2011, Lei Complementar Federal nº 101/2000 e Lei Complementar Estadual nº 351/2011.

ANO: 2024 | EDIÇÃO Nº 2194 | SANTANA DO ITARARÉ, quarta-feira 11 de setembro de 2024 | PÁGINA: 12

MUNICÍPIO DE SANTANA DO ITARARÉ SANTANA DO ITARARÉ-PR

Descrição: SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO:RETAL, MATERIAL:PVC, CALIBRE:Nº 16, COMPRIMENTO:CERCA 40 CM, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTES:PONTA DISTAL SEMI ABERTA C/ ORIFÍCIO LATERAL, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDU BR 0435931

Quantidade: 200 Val. Ref.: 1,07 Valor Unit.: 0,89 Total Item: 178,00

LOTE 145 Quant.: 1 Num: 131 Lance: 1,14 **Total: 57,00**

Item: 145 Unidade: UNIDADE Marca: BIOBASE Modelo:

Descrição: SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO:ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO:LEVINE, MATERIAL:PVC, CALIBRE:Nº 18, TAMANHO:LONGA, COMPRIMENTO:CERCA 120 CM, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTES:PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRI BR 0435910

Quantidade: 50 Val. Ref.: 1,50 Valor Unit.: 1,14 Total Item: 57,00

LOTE 146 Quant.: 1 Num: 088 Lance: 0,77 **Total: 38,50**

Item: 146 Unidade: UNIDADE Marca: BIOBASE Modelo:

Descrição: SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO:ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO:LEVINE, MATERIAL:PVC, CALIBRE:Nº 10, TAMANHO:LONGA, COMPRIMENTO:CERCA 120 CM, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTES:PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRI BR 0435906

Quantidade: 50 Val. Ref.: 0,87 Valor Unit.: 0,77 Total Item: 38,50

LOTE 147 Quant.: 1 Num: 135 Lance: 1,03 **Total: 51,50**

Item: 147 Unidade: UNIDADE Marca: BIOBASE Modelo:

Descrição: SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO:ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO:LEVINE, MATERIAL:PVC, CALIBRE:Nº 12, TAMANHO:LONGA, COMPRIMENTO:CERCA 120 CM, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTES:PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRI BR 0435907

Quantidade: 50 Val. Ref.: 1,04 Valor Unit.: 1,03 Total Item: 51,50

LOTE 148 Quant.: 1 Num: 132 Lance: 0,88 **Total: 44,00**

Item: 148 Unidade: UNIDADE Marca: BIOBASE Modelo:

Descrição: SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO:ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO:LEVINE, MATERIAL:PVC, CALIBRE:Nº 16, TAMANHO:LONGA, COMPRIMENTO:CERCA 120 CM, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTES:PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRI BR 0435909

Quantidade: 50 Val. Ref.: 0,88 Valor Unit.: 0,88 Total Item: 44,00

LOTE 149 Quant.: 1 Num: 011 Lance: 0,87 **Total: 43,50**

Item: 149 Unidade: UNIDADE Marca: MARKMED Modelo:

Descrição: SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO:RETAL, MATERIAL:PVC, CALIBRE:Nº 14, COMPRIMENTO:CERCA 40 CM, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTES:PONTA DISTAL SEMI ABERTA C/ ORIFÍCIO LATERAL, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDU BR 0435930

Quantidade: 50 Val. Ref.: 0,88 Valor Unit.: 0,87 Total Item: 43,50

LOTE 150 Quant.: 1 Num: 011 Lance: 0,99 **Total: 49,50**

Item: 150 Unidade: UNIDADE Marca: MARKMED Modelo:

Em conformidade com a Lei Municipal nº 015/2011, Lei Complementar Federal nº 101/2000 e Lei Complementar Estadual nº 351/2011.

ANO: 2024 | EDIÇÃO Nº 2194 | SANTANA DO ITARARÉ, quarta-feira 11 de setembro de 2024 | PÁGINA: 13

MUNICÍPIO DE SANTANA DO ITARARÉ SANTANA DO ITARARÉ-PR

Descrição: SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO:RETAL, MATERIAL:PVC, CALIBRE:Nº 18, COMPRIMENTO:CERCA 40 CM, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTES:PONTA DISTAL SEMI ABERTA C/ ORIFÍCIO LATERAL, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDU BR 0435932

Quantidade: 50 Val. Ref.: 0,99 Valor Unit.: 0,99 Total Item: 49,50

LOTE 151 Quant.: 1 Num: 102 Lance: 0,72 **Total: 36,00**

Item: 151 Unidade: UNIDADE Marca: BIOBASE Modelo:

Descrição: SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO:ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO:LEVINE, MATERIAL:PVC, CALIBRE:Nº 8, TAMANHO:LONGA, COMPRIMENTO:CERCA 120 CM, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTES:PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL BR 0437217

Quantidade: 50 Val. Ref.: 0,75 Valor Unit.: 0,72 Total Item: 36,00

LOTE 152 Quant.: 1 Num: 106 Lance: 0,97 **Total: 48,50**

Item: 152 Unidade: UNIDADE Marca: BIOBASE Modelo:

Descrição: SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO:ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO:LEVINE, MATERIAL:PVC, CALIBRE:Nº 14, TAMANHO:LONGA, COMPRIMENTO:CERCA 120 CM, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTES:PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL BR 0435908

Quantidade: 50 Val. Ref.: 1,10 Valor Unit.: 0,97 Total Item: 48,50

LOTE 158 Quant.: 1 Num: 124 Lance: 0,59 **Total: 29,50**

Item: 158 Unidade: UNIDADE Marca: BIOBASE Modelo:

Descrição: SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO:URETRAL, MATERIAL:PVC, CALIBRE:14 FRENCH, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPRIMENTO:CERCA 40 CM, TIPO PONTA:PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES:C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBAL BR 0435982

Quantidade: 50 Val. Ref.: 0,73 Valor Unit.: 0,59 Total Item: 29,50

LOTE 159 Quant.: 1 Num: 086 Lance: 0,64 **Total: 32,00**

Item: 159 Unidade: UNIDADE Marca: BIOBASE Modelo:

Descrição: SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO:URETRAL, MATERIAL:PVC, CALIBRE:16 FRENCH, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPRIMENTO:CERCA 40 CM, TIPO PONTA:PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES:C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBAL BR 0435985

Quantidade: 50 Val. Ref.: 0,78 Valor Unit.: 0,64 Total Item: 32,00

LOTE 161 Quant.: 1 Num: 121 Lance: 0,59 **Total: 118,00**

Item: 161 Unidade: UNIDADE Marca: BIOBASE Modelo:

Descrição: SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO:URETRAL, MATERIAL:POLIURETANO, CALIBRE:8 FRENCH, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO, COMPRIMENTO:CERCA 40 CM, TIPO PONTA:PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES:C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ADICIONAIS:LUBRIFICADA, ESTERILIDADE:ESTÉRIL BR 0435974

Quantidade: 200 Val. Ref.: 0,72 Valor Unit.: 0,59 Total Item: 118,00

LOTE 163 Quant.: 1 Num: 123 Lance: 0,59 **Total: 29,50**

Item: 163 Unidade: UNIDADE Marca: BIOBASE Modelo:

Diário Oficial

MUNICÍPIO DE SANTANA DO ITARARÉ - PR

Em conformidade com a Lei Municipal nº 015/2011, Lei Complementar Federal nº 101/2000 e Lei Complementar Estadual nº 351/2011.

ANO: 2024 | EDIÇÃO Nº 2194 | SANTANA DO ITARARÉ, quarta-feira 11 de setembro de 2024 | PÁGINA: 14

MUNICÍPIO DE SANTANA DO ITARARÉ SANTANA DO ITARARÉ-PR

Descrição: SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO:URETRAL, MATERIAL:POLIURETANO, CALIBRE:6 FRENCH, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO, COMPRIMENTO:CERCA 20 CM, TIPO PONTA:PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES:C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ADICIONAIS:LUBRIFICADA, ESTERILIDADE:ESTÉR BR 0435970

Quantidade: 50 Val. Ref.: 0,63 Valor Unit.: 0,59 Total Item: 29,50

LOTE 164 Quant.: 1 Num: 064 Lance: 0,64 **Total: 32,00**

Item: 164 Unidade: UNIDADE Marca: BIOBASE Modelo:

Descrição: SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO:URETRAL, MATERIAL:PVC, CALIBRE:18 FRENCH, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMP, COMPRIMENTO:CERCA 40 CM, TIPO PONTA:PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES:C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBAL BR 0435983

Quantidade: 50 Val. Ref.: 1,15 Valor Unit.: 0,64 Total Item: 32,00

LOTE 169 Quant.: 1 Num: 040 Lance: 3,57 **Total: 107,10**

Item: 169 Unidade: UNIDADE Marca: MEDIX Modelo:

Descrição: TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL:PVC SILICONIZADO, MODELO:CURVA MAGILL, CALIBRE:7,5, TIPO PONTA:C/ PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA E ORIFÍCIO MURPHY, COMPONENTE 1:BALÃO ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, COMPONENTE 2:RADIOPACO, GRADUADO, TIPO CONECTOR:CONECTOR PADRÃO, BR 0451314

Quantidade: 30 Val. Ref.: 3,82 Valor Unit.: 3,57 Total Item: 107,10

LOTE 170 Quant.: 1 Num: 018 Lance: 2,99 **Total: 59,80**

Item: 170 Unidade: UNIDADE Marca: MEDIX Modelo:

Descrição: TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL:PVC, MODELO:CURVA MAGILL, CALIBRE:4,0, TIPO PONTA:C/ PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA, COMPONENTE 2:RADIOPACO, GRADUADO, TIPO CONECTOR:CONECTOR PADRÃO, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, USO ÚNICO BR 0451198

Quantidade: 20 Val. Ref.: 3,34 Valor Unit.: 2,99 Total Item: 59,80

LOTE 171 Quant.: 1 Num: 054 Lance: 2,61 **Total: 52,20**

Item: 171 Unidade: UNIDADE Marca: MEDIX Modelo:

Descrição: TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL:PVC, MODELO:CURVA MAGILL, CALIBRE:4,5, TIPO PONTA:C/ PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA, COMPONENTE 2:RADIOPACO, GRADUADO, TIPO CONECTOR:CONECTOR PADRÃO, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, USO ÚNICO BR 0451192

Quantidade: 20 Val. Ref.: 3,36 Valor Unit.: 2,61 Total Item: 52,20

LOTE 172 Quant.: 1 Num: 058 Lance: 2,69 **Total: 26,90**

Item: 172 Unidade: UNIDADE Marca: MEDIX Modelo:

Descrição: TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL:PVC, MODELO:CURVA MAGILL, CALIBRE:7,0, TIPO PONTA:C/ PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA, COMPONENTE 2:RADIOPACO, GRADUADO, TIPO CONECTOR:CONECTOR PADRÃO, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, USO ÚNICO BR 0451201

Quantidade: 10 Val. Ref.: 4,13 Valor Unit.: 2,69 Total Item: 26,90

LOTE 173 Quant.: 1 Num: 030 Lance: 2,59 **Total: 25,90**

Item: 173 Unidade: UNIDADE Marca: MEDIX Modelo:

Descrição: TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL:PVC, MODELO:CURVA MAGILL, CALIBRE:5,0, TIPO PONTA:C/ PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA, COMPONENTE 2:RADIOPACO, GRADUADO, TIPO CONECTOR:CONECTOR PADRÃO, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, USO ÚNICO BR 0451196

Quantidade: 10 Val. Ref.: 3,50 Valor Unit.: 2,59 Total Item: 25,90

07.127.606/0001-31 44.589,00

Gerado em: 11/09/2024 15:38:41

11 de 21

Em conformidade com a Lei Municipal nº 015/2011, Lei Complementar Federal nº 101/2000 e Lei Complementar Estadual nº 351/2011.

ANO: 2024 | EDIÇÃO Nº 2194 | SANTANA DO ITARARÉ, quarta-feira 11 de setembro de 2024 | PÁGINA: 15

MUNICÍPIO DE SANTANA DO ITARARÉ SANTANA DO ITARARÉ-PR

ELISMED COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS MEDICOS LTDA

LOTE 15	Quant.: 1	Num: 073	Lance: 0,39	Total: 3.510,00
Item: 15	Unidade: ROLO 1,80 M	Marca: CLEAN	Modelo: CLEAN	
Descrição: ATADURA, TIPO 1:CREPOM, MATERIAL 1:100% ALGODÃO, DIMENSÕES:10 CM, GRAMATURA 1:CERCA DE 13 FIOS/ CM2, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL BR 0444355				
Quantidade: 9.000	Val. Ref.: 0,44	Valor Unit.: 0,39		Total Item: 3.510,00
LOTE 16	Quant.: 1	Num: 042	Lance: 0,41	Total: 4.920,00
Item: 16	Unidade: ROLO 1,80 M	Marca: CLEAN	Modelo: CLEAN	
Descrição: ATADURA, TIPO 1:CREPOM, MATERIAL 1:100% ALGODÃO, DIMENSÕES:12 CM, GRAMATURA 1:CERCA DE 13 FIOS/ CM2, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL BR 0444362				
Quantidade: 12.000	Val. Ref.: 0,57	Valor Unit.: 0,41		Total Item: 4.920,00
LOTE 29	Quant.: 1	Num: 059	Lance: 0,31	Total: 1.550,00
Item: 29	Unidade: UNIDADE	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX	
Descrição: CATETER PERIFÉRICO, APLICAÇÃO:VENOSO, MODELO:TIPO ESCALPE, MATERIAL AGULHA:AGULHA AÇO INOX, DIAMETRO:27 GAU, COMPONENTE ADICIONAL:C/ ASA DE FIXAÇÃO, TUBO EXTENSOR, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTE 2:C/ SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, TI BR 0437187				
Quantidade: 5.000	Val. Ref.: 0,32	Valor Unit.: 0,31		Total Item: 1.550,00
LOTE 35	Quant.: 1	Num: 008	Lance: 4,50	Total: 1.125,00
Item: 35	Unidade: UNIDADE	Marca: DESCARBOX	Modelo: DESCARBOX	
Descrição: COLETOR MATERIAL PÉRFURO-CORTANTE, MATERIAL:PAPELÃO, CAPACIDADE TOTAL:13 L, ACESSÓRIOS:ALÇAS RÍGIDAS E TAMPA, COMPONENTES ADICIONAIS:PARA RESÍDUOS QUIMIOTERÁPICOS, TIPO USO:DESCARTÁVEL BR 0466702				
Quantidade: 250	Val. Ref.: 5,04	Valor Unit.: 4,50		Total Item: 1.125,00
LOTE 39	Quant.: 1	Num: 102	Lance: 2,64	Total: 2.640,00
Item: 39	Unidade: UNIDADE	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX	
Descrição: COLETOR URINA, PVC(TRANSPARENTE 1 FACE), SISTEMA FECHADO, ESCALA NÍTIDA, GRADUADO DE 100 EM 100ML, 2.000 ML, TUBO PVC MALEÁVEL 1,20M APROXIMADOS, ESTÉRIL, VÁLVULA ANTI-REFLUXO, DESCARTÁVEL, TUBO COLETOR C/PINÇA CORTA-FLUXO, CONECTOR MULTI-AJUSTÁVEL BR 0358071 - UNI 2000 ML				
Quantidade: 1.000	Val. Ref.: 4,02	Valor Unit.: 2,64		Total Item: 2.640,00
LOTE 45	Quant.: 1	Num: 004	Lance: 1,14	Total: 1.710,00
Item: 45	Unidade: UNIDADE	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX	
Descrição: EQUIPO, TIPO DE EQUIPO:DE INFUSÃO, MATERIAL:PVC FLEXÍVEL, COMPRIMENTO:MÍN 150 CM, TIPO CÂMARA:CÂMARA FLEXÍVEL C/FILTRO AR, TIPO GOTEJADOR:MICROGOTAS, TIPO PINÇA:PINÇA REGULADORA DE FLUXO, TIPO INJETOR:C/INJETOR LATERAL"Y",VALVULADO, TIPO CONECTOR:LUE BR 0428801				
Quantidade: 1.500	Val. Ref.: 2,04	Valor Unit.: 1,14		Total Item: 1.710,00
LOTE 46	Quant.: 1	Num: 071	Lance: 0,83	Total: 2.490,00
Item: 46	Unidade: UNIDADE	Marca: DESCARPACK	Modelo: DESCARPACK	
Descrição: EQUIPO, TIPO DE EQUIPO:DE INFUSÃO, MATERIAL:PVC FLEXÍVEL, COMPRIMENTO:MÍN. 150 CM, TIPO CÂMARA:CÂMARA FLEXÍVEL C/FILTRO AR, TIPO GOTEJADOR:GOTA PADRÃO, TIPO PINÇA:PINÇA REGULADORA DE FLUXO, TIPO INJETOR:C/INJETOR LATERAL"Y",VALVULADO, TIPO CONECTOR:L BR 0428798				

Gerado em: 11/09/2024 15:38:41

12 de 21

Em conformidade com a Lei Municipal nº 015/2011, Lei Complementar Federal nº 101/2000 e Lei Complementar Estadual nº 351/2011.

ANO: 2024 | EDIÇÃO Nº 2194 | SANTANA DO ITARARÉ, quarta-feira 11 de setembro de 2024 | PÁGINA: 16

MUNICÍPIO DE SANTANA DO ITARARÉ SANTANA DO ITARARÉ-PR

Quantidade: 3.000	Val. Ref.: 0,94	Valor Unit.: 0,83	Total Item: 2.490,00
LOTE 50	Quant.: 1	Num: 108 Lance: 0,21	Total: 1.260,00
Item: 50	Unidade: UNIDADE	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX
Descrição: ESCALPE, TUBO PVC, ASAS LEVES,FLEXÍVEIS,CONECTOR LUER CÔNICO RÍGIDO, 23 G, COLETA SANGUE VÁCUO,ADAPTADOR LUER COLETA MÚTIPLA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL BR 0279515			
Quantidade: 6.000	Val. Ref.: 0,29	Valor Unit.: 0,21	Total Item: 1.260,00
LOTE 51	Quant.: 1	Num: 117 Lance: 0,32	Total: 1.600,00
Item: 51	Unidade: UNIDADE	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX
Descrição: ESCALPE, TUBO PVC 7"COMPRIMENTO,SILICONIZADO, ASAS FLEXÍVEIS, 21 G, COLETA SANGUE VÁCUO,ADAPTADOR LUER COLETA MÚTIPLA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, BISEL TRIFACETADO,TRAVA SEGURANÇA INUTILIZA AGULHA BR 0278085			
Quantidade: 5.000	Val. Ref.: 0,32	Valor Unit.: 0,32	Total Item: 1.600,00
LOTE 97	Quant.: 1	Num: 035 Lance: 6,47	Total: 3.235,00
Item: 97	Unidade: UNIDADE	Marca: DESCARBOX	Modelo: DESCARBOX
Descrição: LENÇOL DESCARTÁVEL, MATERIAL:PAPEL, LARGURA:0,50 M, COMPRIMENTO:50 M, APRESENTAÇÃO:ROLO, COR:BRANCO, APLICAÇÃO:MACA HOSPITALAR BR 0268855			
Quantidade: 500	Val. Ref.: 7,39	Valor Unit.: 6,47	Total Item: 3.235,00
LOTE 101	Quant.: 1	Num: 089 Lance: 1,18	Total: 944,00
Item: 101	Unidade: PAR	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX
Descrição: LUVA CIRÚRGICA, MATERIAL:LÁTEX NATURAL, TAMANHO:7, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, APRESENTAÇÃO:LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL,ATÓXICA, TIPO USO:DESCARTÁVEL, FORMATO:ANATÔMICO, EMBALAGEM:CONFORME NORMA AB BR 0269839			
Quantidade: 800	Val. Ref.: 1,23	Valor Unit.: 1,18	Total Item: 944,00
LOTE 103	Quant.: 1	Num: 029 Lance: 16,97	Total: 5.091,00
Item: 103	Unidade: CAIXA C/100 UNI	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX
Descrição: LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL:LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO:GRANDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO:ATÓXICA, TIPO:AMBIDESTRA, TIPO USO:DESCARTÁVEL, MODELO:FORMATO ANA BR 0269892			
Quantidade: 300	Val. Ref.: 16,97	Valor Unit.: 16,97	Total Item: 5.091,00
LOTE 115	Quant.: 1	Num: 047 Lance: 53,99	Total: 2.159,60
Item: 115	Unidade: ROLO 100,00 M	Marca: CIEIX	Modelo: CIEIX
Descrição: EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO, MATERIAL:PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COMPOSIÇÃO:C/ FILME POLÍMERO MULTILAMINADO, GRAMATURA / ESPESSURA:CERCA DE 60 G/M2, APRESENTAÇÃO:ROLO, COMPONENTES ADICIONAIS:TERMOSELANTE, TAMANHO:CERCA DE 15 CM, COMPONENTES:C/ INDICADOR Q BR 0443438			
Quantidade: 40	Val. Ref.: 68,92	Valor Unit.: 53,99	Total Item: 2.159,60
LOTE 116	Quant.: 1	Num: 050 Lance: 71,99	Total: 3.599,50
Item: 116	Unidade: ROLO 100,00 M	Marca: CIEIX	Modelo: CIEIX

Gerado em: 11/09/2024 15:38:41

13 de 21

Em conformidade com a Lei Municipal nº 015/2011, Lei Complementar Federal nº 101/2000 e Lei Complementar Estadual nº 351/2011.

ANO: 2024 | EDIÇÃO Nº 2194 | SANTANA DO ITARARÉ, quarta-feira 11 de setembro de 2024 | PÁGINA: 17

MUNICÍPIO DE SANTANA DO ITARARÉ SANTANA DO ITARARÉ-PR

Descrição: EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO, MATERIAL:PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COMPOSIÇÃO:C/ FILME POLÍMERO MULTILAMINADO, GRAMATURA / ESPESSURA:CERCA DE 60 G/M2, APRESENTAÇÃO:ROLO, COMPONENTES ADICIONAIS:TERMOSELANTE, TAMANHO:CERCA DE 20 CM, COMPONENTES:C/ INDICADOR Q BR 0442384

Quantidade: 50 Val. Ref.: 83,84 Valor Unit.: 71,99 Total Item: 3.599,50

LOTE 117 Quant.: 1 Num: 144 Lance: 107,99 **Total: 3.239,70**

Item: 117 Unidade: ROLO 100,00 M Marca: CIEIX Modelo: CIEIX

Descrição: EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO, MATERIAL:PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COMPOSIÇÃO:C/ FILME POLÍMERO MULTILAMINADO, GRAMATURA / ESPESSURA:CERCA DE 60 G/M2, APRESENTAÇÃO:ROLO, COMPONENTES ADICIONAIS:TERMOSELANTE, TAMANHO:CERCA DE 30 CM, COMPONENTES:C/ INDICADOR Q BR 0452014

Quantidade: 30 Val. Ref.: 165,71 Valor Unit.: 107,99 Total Item: 3.239,70

LOTE 118 Quant.: 1 Num: 076 Lance: 143,99 **Total: 4.319,70**

Item: 118 Unidade: ROLO 100,00 M Marca: CIEIX Modelo: CIEIX

Descrição: EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO, MATERIAL:PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COMPOSIÇÃO:C/ FILME POLÍMERO MULTILAMINADO, GRAMATURA / ESPESSURA:CERCA DE 60 G/M2, APRESENTAÇÃO:ROLO, COMPONENTES ADICIONAIS:TERMOSELANTE, TAMANHO:CERCA DE 40 CM, COMPONENTES:C/ INDICADOR Q BR 0442388

Quantidade: 30 Val. Ref.: 202,31 Valor Unit.: 143,99 Total Item: 4.319,70

LOTE 160 Quant.: 1 Num: 117 Lance: 0,54 **Total: 216,00**

Item: 160 Unidade: UNIDADE Marca: BIOBASE Modelo: BIOBASE

Descrição: Sonda trato urinário, modelo:uretral, material:poliuretano, calibre:12 french, conector:conector padrão, comprimento:cerca 20 cm, tipo ponta:ponta distal cilíndrica fechada, componentes:c/ orifícios laterais, adicionais:lubrificada, esterilidade:esté br 0436136

Quantidade: 400 Val. Ref.: 8,29 Valor Unit.: 0,54 Total Item: 216,00

LOTE 162 Quant.: 1 Num: 143 Lance: 0,49 **Total: 490,00**

Item: 162 Unidade: UNIDADE Marca: BIOBASE Modelo: BIOBASE

Descrição: Sonda trato urinário, modelo:uretral, material:poliuretano, calibre:10 french, conector:conector padrão, comprimento:cerca 40 cm, tipo ponta:ponta distal cilíndrica fechada, componentes:c/ orifícios laterais, adicionais:lubrificada, esterilidade:esté br 0435975

Quantidade: 1.000 Val. Ref.: 6,21 Valor Unit.: 0,49 Total Item: 490,00

LOTE 167 Quant.: 1 Num: 033 Lance: 9,79 **Total: 489,50**

Item: 167 Unidade: UNIDADE Marca: G-TECH Modelo: G-TECH

Descrição: TERMÔMETRO CLÍNICO, AJUSTE:DIGITAL, ESCALA:ATÉ 45 °C, TIPO :USO AXILAR E ORAL, COMPONENTES:C/ ALARMES, MEMÓRIA:MEMÓRIA ÚLTIMA MEDIÇÃO, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL BR 0435801

Quantidade: 50 Val. Ref.: 9,92 Valor Unit.: 9,79 Total Item: 489,50

INVICTO COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA 37.052.250/0001-85 **10.070,10**

LOTE 18 Quant.: 1 Num: 136 Lance: 0,74 **Total: 6.660,00**

Item: 18 Unidade: ROLO 1,80 M Marca: ERIMAR Modelo: ERIMAR

Descrição: ATADURA, TIPO 1:CREPOM, MATERIAL 1:100% ALGODÃO, DIMENSÕES:20 CM, GRAMATURA 1:CERCA DE 13 FIOS/ CM2, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL BR 0444371

Gerado em: 11/09/2024 15:38:41

14 de 21

Diário Oficial

MUNICÍPIO DE SANTANA DO ITARARÉ - PR

Em conformidade com a Lei Municipal nº 015/2011, Lei Complementar Federal nº 101/2000 e Lei Complementar Estadual nº 351/2011.

ANO: 2024 | EDIÇÃO Nº 2194 | SANTANA DO ITARARÉ, quarta-feira 11 de setembro de 2024 | PÁGINA: 18

MUNICÍPIO DE SANTANA DO ITARARÉ SANTANA DO ITARARÉ-PR

Quantidade: 9.000 Val. Ref.: 0,78 Valor Unit.: 0,74 Total Item: 6.660,00

LOTE 70 Quant.: 1 Num: 022 Lance: 113,67 **Total: 3.410,10**

Item: 70 Unidade: CAIXA C/24 UNI Marca: SHALON Modelo: SHALON

Descrição: FIO DE SUTURA AGULHADO, MATERIAL FIO:CATGUT SIMPLES, MODELO FIO:MULTIFILAMENTAR, DIÂMETRO FIO:4-0, COMPRIMENTO FIO:CERCA DE 70 CM, TIPO AGULHA:AGULHA 3/8 CÍRCULO, MODELO AGULHA:CILÍNDRICA, COMPRIMENTO AGULHA:CERCA DE 30 MM, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, APRE BR 0486940

Quantidade: 30 Val. Ref.: 118,00 Valor Unit.: 113,67 Total Item: 3.410,10

GTMED DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS LTDA 39.707.683/0001-57 **8.891,00**

LOTE 24 Quant.: 1 Num: 102 Lance: 0,89 **Total: 2.670,00**

Item: 24 Unidade: UNIDADE Marca: descarpack - anvisa 0.010.330.660.30-2 Modelo: descarpack - anvisa 0.010.330.660.30-2

Descrição: CATETER OXIGENOTERAPIA, MATERIAL TUBO:PLÁSTICO ATÓXICO, TIPO:FLEXÍVEL,PONTA ARREDONDADA, TIPO ÓCULOS, TIPO USO:DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:EMBALAGEM INDIVIDUAL, TIPO ADAPTADOR:C/ ADAPTADOR PARA TUBO DE LÁTEX BR 0281420

Quantidade: 3.000 Val. Ref.: 1,32 Valor Unit.: 0,89 Total Item: 2.670,00

LOTE 26 Quant.: 1 Num: 085 Lance: 0,64 **Total: 384,00**

Item: 26 Unidade: UNIDADE Marca: descarpack - anvisa 0.010.330.660.06-6 Modelo: descarpack - anvisa 0.010.330.660.06-6

Descrição: CATETER PERIFÉRICO, MATERIAL CATETER:POLÍMERO RADIOPACO, APLICAÇÃO:VENOSO, MATERIAL AGULHA:AGULHA AÇO INOX, DIÂMETRO:18 GAU, COMPRIMENTO:CERCA 45 MM, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO, COMPONENTE 1:CÂMARA REFLUXO C/ FILTRO, TIPO USO:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBA BR 0437183

Quantidade: 600 Val. Ref.: 1,26 Valor Unit.: 0,64 Total Item: 384,00

LOTE 43 Quant.: 1 Num: 146 Lance: 14,70 **Total: 1.911,00**

Item: 43 Unidade: Frasco 1000 ml Marca: ciclo farma - anvisa 0081911939003 Modelo: ciclo farma - anvisa 0081911939003

Descrição: DETERGENTE ENZIMÁTICO, COMPOSIÇÃO:A BASE DE AMILASE, PROTEASE E LIPASE BR 0328077

Quantidade: 130 Val. Ref.: 18,70 Valor Unit.: 14,70 Total Item: 1.911,00

LOTE 47 Quant.: 1 Num: 084 Lance: 0,62 **Total: 1.860,00**

Item: 47 Unidade: UNIDADE Marca: descarpack - anvisa 0.010.330.660.07-1 Modelo: descarpack - anvisa 0.010.330.660.07-1

Descrição: EQUIPO ESPECIAL, APLICAÇÃO:P/ TRANSFERÊNCIA, NÚMERO VIAS:DUAS VIAS, MATERIAL:PVC CRISTAL, TIPO PONTEIRA:2 PONTAS PERFURANTES C/ FILTRO AR E TAMPAS, TIPO PINÇA:CORTA FLUXO TODAS VIAS, TIPO CONECTOR:CONECTOR LUER FÊMEA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:P/ PR BR 0394710

Quantidade: 3.000 Val. Ref.: 1,08 Valor Unit.: 0,62 Total Item: 1.860,00

LOTE 56 Quant.: 1 Num: 080 Lance: 47,20 **Total: 1.416,00**

Item: 56 Unidade: UNIDADE Marca: premium - anvisa 0.080.275.310.02-2 Modelo: premium - anvisa 0.080.275.310.02-2

Descrição: ESFIGMOMANÔMETRO, AJUSTE:ANALÓGICO, ANERÓIDE, TIPO :DE BRAÇO, FAIXA DE OPERAÇÃO:ATÉ 300 MMHG, MATERIAL BRAÇADEIRA:BRAÇADEIRA EM NYLON, TIPO FECHO:FECHO EM VELCRO, TAMANHO:ADULTO BR 0432468

Quantidade: 30 Val. Ref.: 64,25 Valor Unit.: 47,20 Total Item: 1.416,00

LOTE 57 Quant.: 1 Num: 100 Lance: 10,00 **Total: 300,00**

Gerado em: 11/09/2024 15:38:41

15 de 21

Em conformidade com a Lei Municipal nº 015/2011, Lei Complementar Federal nº 101/2000 e Lei Complementar Estadual nº 351/2011.

ANO: 2024 | EDIÇÃO Nº 2194 | SANTANA DO ITARARÉ, quarta-feira 11 de setembro de 2024 | PÁGINA: 19

MUNICÍPIO DE SANTANA DO ITARARÉ SANTANA DO ITARARÉ-PR

Item: 57	Unidade: UNIDADE	Marca: premium - anvisa 0.080.275.310.04-6	Modelo: premium - anvisa 0.080.275.310.04-6
Descrição: ESTETOSCÓPIO, BIAURICULAR, ADULTO, METAL CROMADO, TIPO RAPPAPORT, TUBO DUPLO DE PVC, DIAFRAGMAS, 3 PARES DE OLIVAS (SILICONE E PVC), CONJUNTO COMPLETO BR 0415768			
Quantidade: 30	Val. Ref.: 18,22	Valor Unit.: 10,00	Total Item: 300,00
LOTE 132	Quant.: 1	Num: 021 Lance: 0,07	Total: 350,00
Item: 132	Unidade: PAR	Marca: LAVIE - ANVISA 0.081.358.060.00-1	Modelo: LAVIE - ANVISA 0.081.358.060.00-1
Descrição: SAPATILHA HOSPITALAR, MATERIAL :NÃO TECIDO 100% POLIPROPILENO, MODELO:C/ ELÁSTICO, COR :C/ COR, GRAMATURA :CERCA DE 20 G/M2, TAMANHO :ÚNICO, TIPO USO :DESCARTÁVEL BR 0436854			
Quantidade: 5.000	Val. Ref.: 0,12	Valor Unit.: 0,07	Total Item: 350,00
G.GIRARDI COMERCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS EIRELI			30.090.371/0001-72 1.100,00
LOTE 28	Quant.: 1	Num: 046 Lance: 0,22	Total: 1.100,00
Item: 28	Unidade: UNIDADE	Marca: MEDIX	Modelo: 25G
Descrição: CATETER PERIFÉRICO, APLICAÇÃO:VENOSO, MODELO:TIPO ESCALPE, MATERIAL AGULHA:AGULHA AÇO INOX, DIAMETRO:25 GAU, COMPONENTE ADICIONAL:C/ ASA DE FIXAÇÃO, TUBO EXTENSOR, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTE 1:C/ ADAPTADOR COLETA À VÁCUO, COMPONENT BR 0437172			
Quantidade: 5.000	Val. Ref.: 0,30	Valor Unit.: 0,22	Total Item: 1.100,00
TECH-SUL MEDICAL INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA			21.831.246/0001-85 1.375,00
LOTE 34	Quant.: 1	Num: 079 Lance: 14,06	Total: 140,60
Item: 34	Unidade: UNIDADE	Marca: RESGATE SP	Modelo: RESGATE SP
Descrição: ÓRTESE PARA COLUNA VERTEBRAL, MODELO:COLAR CERVICAL, MATERIAL:POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, REVESTIMENTO:ATOALHADO, ESTRUTURA:APOIO MENTONIANO, OPCIONAIS:FUROS DE VENTILAÇÃO, TIPO FECHO:TIRAS AJUSTÁVEIS EM VELCRO, TAMANHO:PEQUENO BR 0455923			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 22,37	Valor Unit.: 14,06	Total Item: 140,60
LOTE 73	Quant.: 1	Num: 041 Lance: 13,32	Total: 133,20
Item: 73	Unidade: UNIDADE	Marca: RESGATE SP	Modelo: RESGATE SP
Descrição: ÓRTESE PARA COLUNA VERTEBRAL, MODELO:COLAR CERVICAL, MATERIAL:POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, REVESTIMENTO:ATOALHADO, ESTRUTURA:APOIO MENTONIANO, OPCIONAIS:FUROS DE VENTILAÇÃO, TIPO FECHO:TIRAS AJUSTÁVEIS EM VELCRO, TAMANHO:GRANDE BR 0455921			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 19,25	Valor Unit.: 13,32	Total Item: 133,20
LOTE 74	Quant.: 1	Num: 106 Lance: 14,06	Total: 281,20
Item: 74	Unidade: UNIDADE	Marca: RESGATE SP	Modelo: RESGATE SP
Descrição: ÓRTESE PARA COLUNA VERTEBRAL, MODELO:COLAR CERVICAL, MATERIAL:POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, REVESTIMENTO:ATOALHADO, ESTRUTURA:APOIO MENTONIANO, OPCIONAIS:FUROS DE VENTILAÇÃO, TIPO FECHO:TIRAS AJUSTÁVEIS EM VELCRO, TAMANHO:MÉDIO BR 0455922			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 20,15	Valor Unit.: 14,06	Total Item: 281,20
LOTE 87	Quant.: 1	Num: 145 Lance: 82,00	Total: 820,00
Item: 87	Unidade: UNIDADE	Marca: RESGATE SP	Modelo: RESGATE SP
Descrição: IMOBILIZADOR, MATERIAL:POLIURETANO, APLICAÇÃO:POSICIONADOR DE PACIENTES, MODELO:SUPORTE CABEÇA E PESCOÇO, COMPONENTES ADICIONAIS:CONJUNTO CERCA DE 6 UNIDADES, DIFERENTES TAMANHOS BR 0442829			

Gerado em: 11/09/2024 15:38:41

16 de 21

Em conformidade com a Lei Municipal nº 015/2011, Lei Complementar Federal nº 101/2000 e Lei Complementar Estadual nº 351/2011.

ANO: 2024 | EDIÇÃO Nº 2194 | SANTANA DO ITARARÉ, quarta-feira 11 de setembro de 2024 | PÁGINA: 20

MUNICÍPIO DE SANTANA DO ITARARÉ SANTANA DO ITARARÉ-PR

Quantidade: 10	Val. Ref.: 110,78	Valor Unit.: 82,00	Total Item: 820,00
MED COMPANY - INDUSTRIA TEXTIL LTDA		27.468.000/0001-77	14.740,00
LOTE 41	Quant.: 1	Num: 109 Lance: 14,74	Total: 14.740,00
Item: 41	Unidade: PACOTE C/500 UNI.	Marca: PROPRIA	Modelo: 13 FIOS
Descrição: COMPRESSA GAZE, MATERIAL:TECIDO 100% ALGODÃO, TIPO:13 FIOS/CM2, MODELO:COR BRANCA,ISENTA DE IMPUREZAS, CAMADAS:8 CAMADAS, LARGURA:7,50 CM, COMPRIMENTO:7,50 CM, DOBRAS:5 DOBRAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:DESCARTÁVEL BR 0269971			
Quantidade: 1.000	Val. Ref.: 23,04	Valor Unit.: 14,74	Total Item: 14.740,00
J DE BRITO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS		32.282.308/0001-63	3.422,00
LOTE 42	Quant.: 1	Num: 004 Lance: 36,59	Total: 1.829,50
Item: 42	Unidade: GALÃO 5 L	Marca: PROLINK	Modelo:
Descrição: DESINFETANTE, COMPOSIÇÃO:À BASE DE QUATERNÁRIO DE AMÔNIO, PRINCÍPIO ATIVO:CLORETO ALQUIL DIMETIL BENZIL AMÔNIO +TENSIOATIVOS, TEOR ATIVO:SOLUÇÃO CONCENTRADA, TEOR ATIVO EM TORNO DE 50%, FORMA FÍSICA:SOLUÇÃO AQUOSA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL:COM AROMA BR 0396196			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 36,59	Valor Unit.: 36,59	Total Item: 1.829,50
LOTE 130	Quant.: 1	Num: 114 Lance: 31,85	Total: 1.592,50
Item: 130	Unidade: PACOTE C/100 UNI.	Marca: NEKPLAST	Modelo:
Descrição: SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE:100 L, COR:BRANCA, APRESENTAÇÃO:PEÇA ÚNICA, LARGURA:105 CM, ALTURA:75 CM, APLICAÇÃO:COLETA DE LIXO BR 0252701			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 37,99	Valor Unit.: 31,85	Total Item: 1.592,50
YNEMED PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA		51.740.794/0001-60	2.681,00
LOTE 48	Quant.: 1	Num: 105 Lance: 3,84	Total: 1.920,00
Item: 48	Unidade: UNIDADE	Marca: LAMEDID	Modelo: equipo infusão sanguínea, aplicação:p/ hemotransfu
Descrição: EQUIPO INFUSÃO SANGUÍNEA, APLICAÇÃO:P/ HEMOTRANSFUSÃO, MATERIAL:PVC CRISTAL, NÚMERO VIAS:DUAS VIAS, C/ DERIVAÇÃO "Y", TIPO PONTA:PONTA PERFURANTE C/TAMPA, CÂMARA:CÂMARA DUPLA FLEXÍVEL, TIPO FILTRO:FILTRO INTERNO DE 170M, TIPO GOTEJADOR:GOTA PADRÃO, T BR 0386780			
Quantidade: 500	Val. Ref.: 4,93	Valor Unit.: 3,84	Total Item: 1.920,00
LOTE 111	Quant.: 1	Num: 091 Lance: 7,73	Total: 386,50
Item: 111	Unidade: UNIDADE	Marca: VITALGOLD	Modelo: material gasoterapia, modelo:micronebulizador,
Descrição: MATERIAL GASOTERAPIA, MODELO:MICRONEBULIZADOR, SAÍDA:P/ OXIGÊNIO, TIPO MÁSCARA:MÁSCARA EM PLÁSTICO, TAMANHO:INFANTIL, TIPO FRASCO:FRASCO PLÁSTICO GRADUADO, C/ TAMPA, VOLUME:CERCA DE 10 ML, TIPO EXTENSÃO:EXTENSOR EM PVC C/ CONECTORES, COMPRIMENTO EXTE BR 0435419			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 7,74	Valor Unit.: 7,73	Total Item: 386,50
LOTE 112	Quant.: 1	Num: 127 Lance: 7,49	Total: 374,50
Item: 112	Unidade: UNIDADE	Marca: VITALGOLD	Modelo: material gasoterapia, modelo:micronebulizador,

Gerado em: 11/09/2024 15:38:41

17 de 21

Em conformidade com a Lei Municipal nº 015/2011, Lei Complementar Federal nº 101/2000 e Lei Complementar Estadual nº 351/2011.

ANO: 2024 | EDIÇÃO Nº 2194 | SANTANA DO ITARARÉ, quarta-feira 11 de setembro de 2024 | PÁGINA: 21

MUNICÍPIO DE SANTANA DO ITARARÉ SANTANA DO ITARARÉ-PR

Descrição: MATERIAL GASOTERAPIA, MODELO:MICRONEBULIZADOR, SAÍDA:P/ OXIGÊNIO, TIPO MÁSCARA:MÁSCARA EM PLÁSTICO, TAMANHO:ADULTO, TIPO FRASCO:FRASCO PLÁSTICO GRADUADO, C/ TAMP, VOLUME:CERCA DE 10 ML, TIPO EXTENSÃO:EXTENSOR EM PVC C/ CONECTORES, COMPRIMENTO EXTENS BR 0435418

Quantidade: 50 Val. Ref.: 7,49 Valor Unit.: 7,49 Total Item: 374,50

ESFIGMED COMERCIAL HOSPITALAR LTDA 27.455.068/0001-11 13.375,10

LOTE 52 Quant.: 1 Num: 127 Lance: 106,98 **Total: 5.349,00**

Item: 52 Unidade: UNIDADE Marca: GTECH Modelo:

Descrição: ESFIGMOMANÔMETRO, AJUSTE:DIGITAL, TIPO :DE BRAÇO, FAIXA DE OPERAÇÃO:ATÉ 300 MMHG, MATERIAL BRAÇADEIRA:BRAÇADEIRA EM NYLON, TIPO FECHO:FECHO EM VELCRO, TAMANHO:ADULTO BR 0436498

Quantidade: 50 Val. Ref.: 126,07 Valor Unit.: 106,98 Total Item: 5.349,00

LOTE 89 Quant.: 1 Num: 055 Lance: 1,75 **Total: 2.100,00**

Item: 89 Unidade: UNIDADE Marca: CLEAN . 19 Modelo:

Descrição: INDICADOR BIOLÓGICO, TIPO:SEGUNDA GERAÇÃO, APRESENTAÇÃO:AUTOCONTIDO, AMPOLA COM MEIO DE CULTURA, ESPÉCIE:BACILLUS STEAROTHERMOPHILLUS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR BR 0332349

Quantidade: 1.200 Val. Ref.: 3,87 Valor Unit.: 1,75 Total Item: 2.100,00

LOTE 90 Quant.: 1 Num: 009 Lance: 0,599 **Total: 1.497,50**

Item: 90 Unidade: UNIDADE Marca: CLEAN 46 Modelo:

Descrição: INDICADOR QUÍMICO, CLASSE:CLASSE VI, TIPO USO:INTERNO, TIPO:SIMULADOR, APRESENTAÇÃO:TIRA DE PAPEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR BR 0339652

Quantidade: 2.500 Val. Ref.: 0,73 Valor Unit.: 0,599 Total Item: 1.497,50

LOTE 177 Quant.: 1 Num: 013 Lance: 442,86 **Total: 4.428,60**

Item: 177 Unidade: CAIXA C/100 UNI Marca: CARESTREAM Modelo:

Descrição: FILME RADIOLÓGICO, TIPO:RAIO-X, DIMENSÕES: 35 X 43 CM BR 0415610

Quantidade: 10 Val. Ref.: 442,86 Valor Unit.: 442,86 Total Item: 4.428,60

MZZ COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI 24.384.602/0001-58 7.751,85

LOTE 71 Quant.: 1 Num: 132 Lance: 118,00 **Total: 3.540,00**

Item: 71 Unidade: CAIXA C/24 UNI Marca: DONATI Modelo: OK

Descrição: FIO DE SUTURA AGULHADO, MATERIAL FIO:CATGUT SIMPLES, MODELO FIO:MULTIFILAMENTAR, DIÂMETRO FIO:4-0, COMPRIMENTO FIO:CERCA DE 70 CM, TIPO AGULHA:AGULHA 1/2 CÍRCULO, MODELO AGULHA:CILÍNDRICA, COMPRIMENTO AGULHA:CERCA DE 30 MM, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, APRE BR 0486946

Quantidade: 30 Val. Ref.: 118,00 Valor Unit.: 118,00 Total Item: 3.540,00

LOTE 93 Quant.: 1 Num: 087 Lance: 25,89 **Total: 129,45**

Item: 93 Unidade: CAIXA C/100 UNI Marca: DESCARPACL Modelo: CX

Descrição: LÂMINA BISTURI, AÇO INOXIDÁVEL, Nº 11, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL BR 0239064

Quantidade: 5 Val. Ref.: 27,34 Valor Unit.: 25,89 Total Item: 129,45

LOTE 94 Quant.: 1 Num: 041 Lance: 25,89 **Total: 129,45**

Item: 94 Marca: DESCARPACK Modelo: CX

Gerado em: 11/09/2024 15:38:41

18 de 21

Em conformidade com a Lei Municipal nº 015/2011, Lei Complementar Federal nº 101/2000 e Lei Complementar Estadual nº 351/2011.

ANO: 2024 | EDIÇÃO Nº 2194 | SANTANA DO ITARARÉ, quarta-feira 11 de setembro de 2024 | PÁGINA: 22

MUNICÍPIO DE SANTANA DO ITARARÉ SANTANA DO ITARARÉ-PR

Unidade: CAIXA C/100
UNI

Descrição: LÂMINA BISTURI, AÇO INOXIDÁVEL, Nº 12, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL BR 0239056

Quantidade: 5 Val. Ref.: 29,54 Valor Unit.: 25,89 Total Item: 129,45

LOTE 96 Quant.: 1 Num: 109 Lance: 25,89 **Total: 129,45**

Item: 96 Unidade: CAIXA C/100 Marca: DESCARPACK Modelo: CX
UNI

Descrição: LÂMINA BISTURI, AÇO INOXIDÁVEL, Nº 23, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL BR 0239058

Quantidade: 5 Val. Ref.: 41,97 Valor Unit.: 25,89 Total Item: 129,45

LOTE 110 Quant.: 1 Num: 082 Lance: 0,41 **Total: 2.255,00**

Item: 110 Unidade: UNIDADE Marca: MSQ Modelo: UNIDADE

Descrição: MÁSCARA PROTEÇÃO RESP. C/ ANVISA, MODELO:RESPIRADOR DOBRÁVEL, TIPO BICO DE PATO, MATERIAL:CAMADAS FIBRAS SINTÉTICAS, FILTRO:EFICIÊNCIA FILTRAÇÃO MÍN. 94% S, CLASSE:PFF2, N95 OU EQUIVALENTE, COMPONENTE:CLIQUE NASAL, TIPO FIXAÇÃO:TIRAS VEDAÇÃO ANATÔMICA BR 0485530

Quantidade: 5.500 Val. Ref.: 0,88 Valor Unit.: 0,41 Total Item: 2.255,00

LOTE 128 Quant.: 1 Num: 018 Lance: 31,37 **Total: 1.568,50**

Item: 128 Unidade: UNIDADE Marca: EXBOM Modelo: UNIDADE

Descrição: RELÓGIO TERMO-HIGRÔMETRO, TIPO:DIGITAL COM TERMOPAR, TIPO DISPLAY:LCD, FONTE ALIMENTAÇÃO:BATERIA, ALTURA:108 MM, COMPRIMENTO:58 MM, ESPESSURA:15 MM, PESO:100 G, FAIXA TEMPERATURA INTERNA:0 A + 50 °C, FAIXA TEMPERATURA EXTERNA:-50 A +70 °C, FAIXA MEDI BR 0369794

Quantidade: 50 Val. Ref.: 79,08 Valor Unit.: 31,37 Total Item: 1.568,50

ANGULAR PRODUTOS PARA SAUDE LTDA 24.118.004/0001-37 **6.538,55**

LOTE 80 Quant.: 1 Num: 143 Lance: 3,43 **Total: 1.715,00**

Item: 80 Unidade: ROLO 4,50 M Marca: MAXICOR Modelo:

Descrição: FITA HOSPITALAR, TIPO:MICROPOROSA, MATERIAL:DORSO EM NÃO TECIDO, COMPONENTES:ADESIVO ACRÍLICO, DIMENSÕES:CERCA DE 50 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:HIPOALERGÊNICO, COR:COM COR BR 0437867

Quantidade: 500 Val. Ref.: 7,36 Valor Unit.: 3,43 Total Item: 1.715,00

LOTE 123 Quant.: 1 Num: 028 Lance: 99,95 **Total: 1.499,25**

Item: 123 Unidade: UNIDADE Marca: FOYOMED Modelo:

Descrição: REANIMADOR MANUAL, MATERIAL BALÃO:SILICONE, CAPACIDADE BALÃO:CERCA 1,5 L, COMPONENTE 1:MÁSCARA PLÁSTICO RÍGIDO C/ COXIM SILICONE, TIPO VÁLVULA:VÁLVULA UNIDIRECIONAL POP OFF CERCA 60 CMH20, COMPONENTE 2:RESERVATÓRIO DE O2 EM PLÁSTICO C/ VÁLVULA, COMPO BR 0456409

Quantidade: 15 Val. Ref.: 142,45 Valor Unit.: 99,95 Total Item: 1.499,25

LOTE 124 Quant.: 1 Num: 057 Lance: 97,90 **Total: 1.468,50**

Item: 124 Unidade: UNIDADE Marca: FOYOMED Modelo:

Descrição: REANIMADOR MANUAL, MATERIAL BALÃO:SILICONE, CAPACIDADE BALÃO:CERCA 500 ML, COMPONENTE 1:MÁSCARA PLÁSTICO RÍGIDO C/ COXIM SILICONE, TIPO VÁLVULA:VÁLVULA UNIDIRECIONAL POP OFF CERCA 40 CMH20, COMPONENTE 2:RESERVATÓRIO DE O2 EM PLÁSTICO C/ VÁLVULA, COMP BR 0456410

Quantidade: 15 Val. Ref.: 116,04 Valor Unit.: 97,90 Total Item: 1.468,50

LOTE 153 Quant.: 1 Num: 055 Lance: 2,268 **Total: 1.360,80**

Gerado em: 11/09/2024 15:38:41

19 de 21

Em conformidade com a Lei Municipal nº 015/2011, Lei Complementar Federal nº 101/2000 e Lei Complementar Estadual nº 351/2011.

ANO: 2024 | EDIÇÃO Nº 2194 | SANTANA DO ITARARÉ, quarta-feira 11 de setembro de 2024 | PÁGINA: 23

MUNICÍPIO DE SANTANA DO ITARARÉ SANTANA DO ITARARÉ-PR

Item: 153	Unidade: UNIDADE	Marca: WELL LEAD	Modelo:
Descrição: SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO: FOLEY, MATERIAL: BORRACHA, CALIBRE: 16 FRENCH, VIAS: 2 VIAS, CONECTOR: CONECTORES PADRÃO, VOLUME: C/ BALÃO CERCA 30 ML, TIPO PONTA: PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES: C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCA BR 0436007			
Quantidade: 600	Val. Ref.: 2,54	Valor Unit.: 2,268	Total Item: 1.360,80
LOTE 166	Quant.: 1	Num: 149 Lance: 0,165	Total: 495,00
Item: 166	Unidade: UNIDADE	Marca: KDL	Modelo:
Descrição: TAMPA PROTETORA USO MÉDICO, APLICAÇÃO 1: P/ CONECTORES - EQUIPO, EXTENSOR, SERINGA, CATETER, TIPO: LUER LOCK, MATERIAL: POLÍMERO, TIPO USO: ESTÉRIL, USO ÚNICO, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL BR 0479657			
Quantidade: 3.000	Val. Ref.: 0,35	Valor Unit.: 0,165	Total Item: 495,00
DELTA SHOP - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA		19.316.524/0001-14	25.130,45
LOTE 82	Quant.: 1	Num: 129 Lance: 52,91	Total: 793,65
Item: 82	Unidade: UNIDADE	Marca: DOMAX	Modelo: HAOXI
Descrição: FLUXÔMETRO, CAPACIDADE FLUXO: 0 A 15 L/MIN, APLICAÇÃO: CONTROLE FLUXO OXIGÊNIO MEDICINAL, PRESSÃO: PRESSÃO CALIBRAÇÃO ATÉ 3,5 KGF/CM2, TIPO CONEXÃO: CONEXÕES CONFORME ABNT, REGULAGEM: VAZÃO REGULADA P/VÁLVULA AGULHA C/MANOPLA FIXADA, TIPO ESCALA: ESCALA NU BR 0280471			
Quantidade: 15	Val. Ref.: 56,50	Valor Unit.: 52,91	Total Item: 793,65
LOTE 88	Quant.: 1	Num: 140 Lance: 88,00	Total: 17.600,00
Item: 88	Unidade: UNIDADE	Marca: ORTOFEX	Modelo: RESGATE SP
Descrição: IMOBILIZADOR (TALA), MATERIAL: METAL REVESTIDO DE E.V.A., TAMANHO: TAMANHOS VARIADOS, MÍNIMO 6 PEÇAS BR 0469637			
Quantidade: 200	Val. Ref.: 105,00	Valor Unit.: 88,00	Total Item: 17.600,00
LOTE 106	Quant.: 1	Num: 107 Lance: 391,98	Total: 1.959,90
Item: 106	Unidade: UNIDADE	Marca: MARIMAR	Modelo: BAND LINE
Descrição: MACA DE RESGATE, MATERIAL: POLIETILENO, TIPO: PRANCHA, TAMANHO: ADULTO, LARGURA: CERCA DE 0,40 M, CAPACIDADE DE CARGA: ATÉ 250 KG, COMPONENTES: ATÉ 5 CINTOS DE SEGURANÇA, COMPONENTES 01: CINTO IMOBILIZADOR PARA CABEÇA BR 0411867			
Quantidade: 5	Val. Ref.: 396,57	Valor Unit.: 391,98	Total Item: 1.959,90
LOTE 120	Quant.: 1	Num: 075 Lance: 11,97	Total: 239,40
Item: 120	Unidade: UNIDADE	Marca: WELDON	Modelo: RICHARDS
Descrição: PINÇA CIRÚRGICA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, MODELO: DISSECÇÃO, COMPRIMENTO: 14 CM BR 0275482			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 19,53	Valor Unit.: 11,97	Total Item: 239,40
LOTE 121	Quant.: 1	Num: 068 Lance: 27,40	Total: 219,20
Item: 121	Unidade: UNIDADE	Marca: WELDON	Modelo: RICHARDS
Descrição: PINÇA CIRÚRGICA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, MODELO: DISSECÇÃO, TIPO PONTA: DENTE DE RATO, COMPRIMENTO: 30 CM BR 0365887			
Quantidade: 8	Val. Ref.: 27,42	Valor Unit.: 27,40	Total Item: 219,20
LOTE 122	Quant.: 1	Num: 038 Lance: 34,50	Total: 517,50

Gerado em: 11/09/2024 15:38:41

20 de 21

Em conformidade com a Lei Municipal nº 015/2011, Lei Complementar Federal nº 101/2000 e Lei Complementar Estadual nº 351/2011.

ANO: 2024 | EDIÇÃO Nº 2194 | SANTANA DO ITARARÉ, quarta-feira 11 de setembro de 2024 | PÁGINA: 24

MUNICÍPIO DE SANTANA DO ITARARÉ SANTANA DO ITARARÉ-PR

Item: 122	Unidade: UNIDADE	Marca: BAK INDUSTRIA	Modelo: 6B INVENT
Descrição: PORTA-AGULHA, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, TIPO:MAYO HEGAR, COMPRIMENTO:15 CM BR 0243287			
Quantidade: 15	Val. Ref.: 34,56	Valor Unit.: 34,50	Total Item: 517,50
LOTE 168	Quant.: 1	Num: 103 Lance: 31,31	Total: 626,20
Item: 168	Unidade: UNIDADE	Marca: WELDON	Modelo: RICHARDS
Descrição: TESOURA, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, COMPRIMENTO:17 CM, TIPO PONTA:RETA FINA-ROMBA, TIPO:STANDARD BR 0375644			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 46,59	Valor Unit.: 31,31	Total Item: 626,20
LOTE 176	Quant.: 1	Num: 093 Lance: 211,64	Total: 3.174,60
Item: 176	Unidade: UNIDADE	Marca: NINGBO	Modelo: REGULADOR
Descrição: VÁLVULA REGULADORA CILINDRO GÁS, TIPO FECHAMENTO:MANUAL, COMPONENTES:1 MAMÔMETRO, MATERIAL:FERRO, TRATAMENTO SUPERFICIAL:CROMADO, TIPO ROSCA:PARA OXIGÊNIO BR 0247160			
Quantidade: 15	Val. Ref.: 256,81	Valor Unit.: 211,64	Total Item: 3.174,60
CIRURGICA BIOMEDICA - EIRELI		11.215.901/0001-17	219,90
LOTE 113	Quant.: 1	Num: 109 Lance: 21,99	Total: 219,90
Item: 113	Unidade: ROLO 100,00 M	Marca: CIE X	Modelo: CIE X
Descrição: EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO, MATERIAL:PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COMPOSIÇÃO:C/ FILME POLÍMERO MULTILAMINADO, GRAMATURA / ESPESSURA:CERCA DE 60 G/M2, APRESENTAÇÃO:ROLO, COMPONENTES ADICIONAIS:TERMOSELANTE, TAMANHO:CERCA DE 5 CM, COMPONENTES:C/ INDICADOR QU BR 0443439			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 28,24	Valor Unit.: 21,99	Total Item: 219,90

PREGOEIRO: FÁBIO ANTÔNIO BATISTA DA ROSA

MEMBRO DE EQUIPE DE APOIO EDUARDA ROMANO FERNANDES MONTEIRO

MEMBRO DE EQUIPE DE APOIO JOSE CARLOS ALEXANDRE RADOSKI

Gerado em: 11/09/2024 15:38:41

21 de 21

Em conformidade com a Lei Municipal nº 015/2011, Lei Complementar Federal nº 101/2000 e Lei Complementar Estadual nº 351/2011.

ANO: 2024 | EDIÇÃO Nº 2194 | SANTANA DO ITARARÉ, quarta-feira 11 de setembro de 2024 | PÁGINA: 25

Consórcio Intermunicipal para o Desenvolvimento Regional do Território
Divisa Norte do Paraná – CODREN

Processo Administrativo nº 009/2024
Edital de Pregão Eletrônico nº 006/2024

Recorrente: **LIMPATUR LIMPEZA URBANA LTDA**
Recorrida: **LJC SOLUCÕES AMBIENTAIS LTDA**

I. RELATÓRIO

O Edital de Pregão Eletrônico nº 006/2024 foi publicado no Diário Oficial do Município de Santana do Itararé, Estado do Paraná, às folhas 01 e 02, da Edição n. 2182, datado de 19 de Agosto de 2024, bem como publicado no Jornal Correio do Norte, às folhas A2, da Edição n. 3519, datado de 20 de Agosto de 2024, período a partir do qual ficou disponível no site do Consórcio Intermunicipal para o Desenvolvimento Regional do Território Divisa Norte do Paraná – CODREN (<https://www.codren.org/licitacoes>), pelo prazo não inferior a 08 (oito) dias úteis, em conformidade com que preceitua a alínea “a”, do inciso I, do artigo 55, da Lei Federal nº 14.133/2021.

A referida licitação foi do tipo Menor Preço Por Item, com sessão de julgamento de Propostas e Habilitação, no dia 02 de Setembro do ano de 2024, às 14:00 horas, na plataforma eletrônica BLL, através do endereço eletrônico www.bll.org.br.

Na data e hora supracitada, foi instaurada a sessão de julgamento de licitação na modalidade Pregão Eletrônico em epígrafe com o cadastro de 06 propostas, sem a identificação das proponentes, em conformidade com os regramentos legais, que a proponente não seja identificada antes da finalização da fase de lances.

Após a fase de lances, chegou-se ao seguinte resultado:

CLASSIFICAÇÃO						
Razão Social	Num	Doc	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 LJC SOLUCOES AMBIENTAIS LTDA	099	33.054.006/0001-09	40.292,77	30.217,00		Sim
2 REOBOTE ENGENHARIA EIRELI	212	29.507.388/0001-01	36.263,49	30.218,00	0,00	Sim
3 ANGEL SERVICES GESTÃO DE MÃO DE	040	03.435.654/0001-36	39.980,00	37.985,00	25,70	Sim
4 LIMPATUR LIMPEZA URBANA LTDA	327	04.336.100/0001-44	40.292,77	37.986,00	0,00	Não
5 NELSON FERRARI LTDA	087	24.859.617/0001-25	40.292,77	40.000,00	5,30	Sim
6 CINCO MB TECNOLOGIA DA	314	30.949.769/0001-11	100.000,00	100.000,00	150,00	Não

Após análise pela Comissão de Licitação, a empresa, até então classificada em primeiro lugar, **LJC SOLUCÕES AMBIENTAIS LTDA**, esta, naquele momento, foi declarada vencedora e habilitada pelo Sr. Pregoeiro.

No entanto, quando da abertura do prazo para manifestação de interposição de recurso, a empresa **LIMPATUR LIMPEZA URBANA LTDA** se manifestou em face da habilitação da empresa **LJC SOLUCÕES AMBIENTAIS LTDA**, perante o seguinte argumento: “A empresa vem, por meio deste, manifestar seu interesse em interpor recurso, cujas razões serão apresentadas no prazo estabelecido pela Lei nº 14.133.”.

A empresa **LIMPATUR LIMPEZA URBANA LTDA**, apresentou suas razões de recurso tempestivamente, bem como a empresa recorrida, **LJC SOLUCÕES AMBIENTAIS LTDA**, apresentou suas contrarrazões, também de forma tempestiva.

É o relatório.

II. DA ANÁLISE DO RECURSO

Insurge-se a empresa recorrente, contra decisão tomada pelo Pregoeiro no curso do Pregão Eletrônico nº 006/2024, que habilitou a empresa, ora recorrida, na sessão eletrônica, conforme análise de documentação de habilitação, até então, considerada dentro das exigências do edital.

Analisando as razões de recurso interposto pela empresa **LIMPATUR LIMPEZA URBANA LTDA** com o objetivo de ver reconsiderada a decisão do Pregoeiro no Pregão Eletrônico nº 006/2024, passamos ao julgamento.

II.I. Da Análise do Recurso

1. Sobre as Alegações de Irregularidades na Documentação

A recorrente questiona a validade e autenticidade da Certidão de Acervo Técnico (CAT) e do Atestado de Capacidade Técnica (ACT) apresentados pela **LJC SOLUCÕES AMBIENTAIS LTDA**, alegando que houve substituições e alterações nas Anotações de Responsabilidade Técnica (ART's) vinculadas à CAT.

No entanto, conforme esclarecido nas contrarrazões, as substituições de ART's foram devidamente registradas e realizadas em conformidade com as orientações do CREA-PR, com o objetivo de ajustar a quantidade de resíduos operados de 352 para 615 toneladas mensais, conforme mudanças ocorridas durante a execução do contrato. As alterações foram feitas de maneira transparente, sem qualquer indício de irregularidade ou tentativa de fraude.

2. Inconsistência nas Alegações da Recorrente

O recurso ainda se torna inconsistente ao apresentar uma cópia de uma Certidão de Acervo Técnico (CAT) nº 1720220005547 e um atestado datado de 05 de novembro de 2023, que não foram apresentados pela recorrida na fase de habilitação do processo em tela. Este fato, apontado nas contrarrazões, sugere que a recorrente está tentando introduzir documentos que não fazem parte dos autos.

Ao tentar impugnar a habilitação da **LJC SOLUCÕES AMBIENTAIS LTDA** com base em documentos que não foram objeto de análise na fase de habilitação, podemos entender que houver certo equívoco nos argumentos da recorrente, visto que tais documentos não foram apresentados pela recorrida, e em contrapartida, o atestado e CAT, de fato apresentados, supriram a exigência do edital. Pelo menos este é o mérito a se abordar ante a apreciação das demandas nesta fase recursal.

II.II. Da Conformidade dos Documentos Apresentados

Os documentos apresentados pela **LJC SOLUCÕES AMBIENTAIS LTDA** foram analisados e aceitos pela Comissão de Licitação, conforme os requisitos estabelecidos no edital. A recorrida demonstrou, por meio da documentação adequada, sua capacidade técnica para executar o objeto do certame, que envolve a operação e manutenção do aterro sanitário do Consórcio CODREN, com a quantidade atualizada de resíduos operados.

Além disso, as contrarrazões esclarecem que todas as mudanças nas ART's foram devidamente justificadas e aprovadas pelo CREA-PR, de modo que não há qualquer irregularidade nos documentos apresentados. A recorrida cumpriu integralmente as exigências editalícias, não havendo, portanto, motivos que justifiquem sua inabilitação.

II.III. Da Tempestividade e Regularidade das Contrarrazões

As contrarrazões foram apresentadas dentro do prazo previsto no edital, sendo tempestivas e regulares. Elas desconstróem com clareza e objetividade todas as alegações apresentadas no recurso, evidenciando que o recurso é desprovido de fundamentação técnica ou jurídica capaz de alterar a decisão de habilitação.

III. CONCLUSÃO

Dessa forma, não haverá acolhimento do recurso apresentado pela empresa recorrente, contudo deixando de conferir-lhe razão, ante todo o exposto. E nas contrarrazões apresentada pela recorrida, diante das alegações apresentadas em face da parte recorrente, não lhe é conferido razão.

Há que se ressaltar ainda, por manter a habilitação da empresa recorrida, tendo em vista constatação de cumprimentos com exigências atinentes ao instrumento convocatório.

E, com base no exposto acima, o Pregoeiro firma convencimento no sentido de que, em que pesem os argumentos da recorrente, tal pleito não merece acolhimento total, vez que, a decisão de manter a habilitação em prol da recorrente está fulcrada nos princípios e normas que regem o procedimento licitatório brasileiro.

Em conformidade com a Lei Municipal nº 015/2011, Lei Complementar Federal nº 101/2000 e Lei Complementar Estadual nº 351/2011.

ANO: 2024 | EDIÇÃO Nº 2194 | SANTANA DO ITARARÉ, quarta-feira 11 de setembro de 2024 | PÁGINA: 26

IV. DECISÃO FINAL

Pelo exposto, em respeito ao instrumento convocatório e em estrita observância aos demais princípios da Licitação, **CONHEÇO** do recurso apresentado pela empresa **LIMPATUR LIMPEZA URBANA LTDA**, para **NEGAR PROVIMENTO**, permanecendo a decisão pela **HABILITAÇÃO** da parte recorrida.

Neste termo, registro que darei prosseguimento ao certame para realizar os atos em conformidade com a decisão deste relatório, perante a permanência da habilitação da recorrida mencionada, de modo que, em face desta decisão, desde já, convoco as proponentes envolvidas neste processo para acompanhar a continuidade do certame na plataforma eletrônica BLL, a ocorrer na data de **12 de Setembro de 2024, no horário das 16h**.

Assim, fica registrado a continuidade do certame de modo que não haja desconhecimento de qualquer parte perante os atos do processo em tela.

Santana do Itararé – PR, 11 de Setembro de 2024.

FABIO ANTONIO BATISTA DA ROSA
PREGOEIRO



2194diario11setembro2024.pdf

Código do documento 0df47adb-05b2-4b0b-a443-10a00ff07b3c



Assinaturas



Jose De Jesus Izac
diario-oficial@santanadoitarare.pr.gov.br
Assinou

JOSE DE JESUZ IZAC

Eventos do documento

11 Sep 2024, 19:49:25

Documento 0df47adb-05b2-4b0b-a443-10a00ff07b3c **criado** por JOSE DE JESUZ IZAC (9205e3bb-ad99-4c21-9ead-a8b633e0af84). Email:diario-oficial@santanadoitarare.pr.gov.br. - DATE_ATOM: 2024-09-11T19:49:25-03:00

11 Sep 2024, 19:49:52

Assinaturas **iniciadas** por JOSE DE JESUZ IZAC (9205e3bb-ad99-4c21-9ead-a8b633e0af84). Email: diario-oficial@santanadoitarare.pr.gov.br. - DATE_ATOM: 2024-09-11T19:49:52-03:00

11 Sep 2024, 19:50:21

JOSE DE JESUZ IZAC **Assinou** (9205e3bb-ad99-4c21-9ead-a8b633e0af84) - Email: diario-oficial@santanadoitarare.pr.gov.br - IP: 164.163.97.139 (164-163-97-139.isp.infomaistelecom.com.br porta: 60524) - Documento de identificação informado: 650.438.639-00 - DATE_ATOM: 2024-09-11T19:50:21-03:00

Hash do documento original

(SHA256):901c8a8842d0e55fc1aa628dc804e988f92c8d2ca3e2c71fa45744660e019b42

(SHA512):d35253afdf22c36df9c2b9208023fc85b1c789c5b1d90effca9d0caf2a755c2cf34e8dcac281c4b6c49934db4aae2643c2f39d18cd29354b48855bf10da7a4f5

Esse log pertence **única e exclusivamente** aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign